
říjen 2019 1 číslo 10

TIP MĚSÍCE
MKZ Horšovský Týn a cestovatelé Lukáš Socha a Tomáš 
Vaňourek Vás zvou na cestovatelskou show po stopách 
legendární dvojice Miroslava Zikmunda a Jiřího Hanzelky. 
Směr cesty určily fotografie staré 60 let. Více na str. 14.

Juniorfest opět 
v Horšovském Týně

strany 16, 17

strany 15, 16

strana 10 

Město slaví 15ti leté 
výročí s německým 

Nabburgem

Rozpis lekcí jazykových 
a tanečních kurzů

Gratulujeme Janě Matulkové a Denisovi Wendlovi 
za tituly Mistrů ČR a titul Vícemistr ČR ve vod-

ním slalomu, které vybojovali na MČR Lipno 
a děkujeme za skvělou reprezentaci naše-

ho města. Vodácký oddíl „7“ nyní na-
bírá nové členy.  Přijít můžete vždy 

ve středu v 16 hodin do loděnice 
v Horšovském Týně. 



ZPRAVODAJ města Horšovský TýnZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Projednala:
●  žádost  stavebníků  o  vydání  souhlas-
ného stanoviska vlastníka místní komuni-
kace k zásahu do této komunikace v ulici 
Výhledy  z  důvodu  připojení  vodovodní  
a kanalizační přípojky nového RD na po-
zemku parc. č. 1102/18 v k. ú. Horšovský 
Týn. RM nemá námitky a souhlasí se zá-
sahem  do  místní  komunikace  (otevřený 
výkop)  za  účelem  realizace  stavby  vodo-
vodní  a  kanalizační  přípojky  pro  RD  na 
pozemku parc. č. 1102/18 v k.ú. Horšovský 
Týn;  podmínky  vstupu  do  tělesa  místní 
komunikace stanoví správce MK;
●  cenovou  nabídku  víceprací  na  akci 
„Oprava východní části ohradní zdi kláš-
terní zahrady – Plzeňská ulice, par. č. 74, 
Horšovský Týn“ od firmy Václav Pivoňka, 
IČO 10056408, Horšovský Týn s celkovou 
cenou  18  057 Kč  bez DPH. RM  souhlasí  
s objednáním;
●  žádost  organizace  Český  zahrádkář-
ský  svaz,  z.s.,  ZO  Horšovský  Týn,  IČO 
18232680 o souhlas s umístěním sídla na 
adrese Horšovský Týn, náměstí Republiky 
52. Spolek nedisponuje žádnou nemovitos-
tí ve vlastnictví nebo v pronájmu, kam by 
bylo možné sídlo spolku zapsat. RM sou-
hlasí s umístěním sídla na adrese náměstí 
Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn;
●  cenovou nabídku firmy X-mode, s.r.o., 
Spálená 165, Domažlice, IČO 28220773 na 
vybudování  telemetrické  sítě  určené  pro 
vzdálené  on-line měření  spotřeby  energií  
a teplot v objektu ZŠ Zámecký park za cel-
kovou  cenu  92.007 Kč DPH.  RM  nesou-
hlasí s objednáním; 
●  cenovou nabídku firmy DESIGN 4AVI 
s.r.o.,  Pražská  63,  102  00  Praha,  IČO 
07303289  pro  řešení  prostorové  akustiky 
ve  společenském  sále  hotelu  Šumava  za 
celkovou cenu 59.000,- Kč bez DPH. RM 
souhlasí s objednáním (hrazeno z rozpočtu 
MKZ – příspěvek na provoz sálu);
●  žádost ředitelky MKZ o příspěvek na 
opravu a renovaci parket v sále MKZ z dů-
vodu  značného  opotřebení.  RM  souhlasí  
s poskytnutím příspěvku na opravu a reno-
vaci parket dle cenové nabídky firmy Mi-
loslav Wendl,  IČO 69273731 za celkovou 
cenu  64.737,50 Kč  bez DPH. RM ukládá 
OFŠ zahrnout příspěvek do RO č. 4;
●  nabídku  CBS  Nakladatelství  s.r.o., 
Vodní  1972,  760  01 Zlín,  IČO  24804584 

na  vydání  publikace Domažlicko  z  nebe, 
kde  by  bylo  město  Horšovský  Týn  pre-
zentováno na titulní straně publikace. RM 
souhlasí  s  objednáním  publikace  v  počtu 
300 ks dle nabídky za cenu 77.850 Kč bez 
DPH. 200 ks na prodej, 100 ks pro účely 
reprezentace města. RM 22 na základě ob-
jednávky  publikace  –  „Horšovskotýnsko  
a okolí z nebe“ stanovuje prodejní cenu pu-
blikace na 250 Kč;
●  a schválila návrh smlouvy o poskytnu-
tí účelové dotace mezi Městem Horšovský 
Týn,  náměstí Republiky  52,  346  01 Hor-
šovský  Týn  a  Plzeňským  krajem,  Škrou-
pova 18, 306 13 Plzeň, IČO 70890366, na 
akci  „Oprava  místní  komunikace  v  Tas-
novicích“  ve  výši  250.000  Kč.  Celkové 
náklady akce  jsou 600.297 Kč z  toho po-
skytnutá dotace  je  250.000 Kč  a náklady 
města  350.297 Kč. RM pověřuje  starostu 
podpisem smlouvy; 
●  žádost o udělení souhlasu s vyčištěním 
studny města  (označené  jako Tasnovice – 
náves  I)  nacházející  se  na  pozemku  KN 
793/1, k.ú. Tasnovice. Náklady na tuto jed-
norázovou údržbovou práci uhradí žadatel. 
K odběru vody z této studny byla s žadate-
lem uzavřena Smlouva o společném užívá-
ní vodního díla. RM souhlasí s vyčištěním 
studny na náklady žadatele za předpokladu 
dodržení  bezpečnostních  a  jiných  obecně 
závazných právních předpisů;
●  žádost SDH Oplotec ve věci povolení 
úpravy přístupové cesty k hasičské zbroj-
nici v Oplotci štěrkem na pozemku města 
KN 1345/3 – ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, k.ú. Oplotec. SDH Oplotec prove-
de tyto úpravy z vlastních prostředků. RM 
souhlasí  s  provedením  úpravy  přístupo-
vé  cesty  štěrkem k  hasičské  zbrojnici  dle 
předložené žádosti, na stavební úřad bude 
provedeno ohlášení těchto prací;
●  žádost OS Hašov o vyplacení 1. splát-
ky ve výši 8.000 Kč za údržbu veřejného 
prostranství a splnění závazků dle Dohody 
o spolupráci s městem za rok 2019. Odbor 
ŽP  MěÚ  potvrdil  splnění  závazků.  RM 
souhlasí s vyplacením částky;
●  cenovou  nabídku  předloženou  správ-
cem komunikací Bytes HT, spol. s r.o., se 
sídlem Pivovarská  22,  346  01 Horšovský 
Týn,  IČO  25246097  na  opravu  prasklin  
v  komunikaci  ulice  Lidická,  Horšovský 
Týn v celé její délce, od firmy SAFEROAD 

Czech  Republic  s.r.o.,  IČO  25229761,  se 
sídlem Plzeňská 666, 330 21 Líně, za cel-
kovou cenu 52.400 Kč bez DPH. RM záro-
veň projednala a schválila návrh smlouvy 
o dílo a pověřuje starostu podpisem;
●  návrh příkazní smlouvy mezi Městem 
Horšovský  Týn  a  spol.  DOMOZA  pro-
jekt  s.r.o.,  se  sídlem  Teslova  1202/3,  301 
00  Plzeň,  jejímž  předmětem  je  realizace 
zadávacího  řízení  týkající  se akce „Opra-
va  objektu  sýpky  v  Horšovském  Týně  
(CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004510)“. 
Cena činí 40.000 Kč bez DPH,  tj. 48.400 
Kč vč. DPH. RM souhlasí a pověřuje sta-
rostu podpisem této smlouvy;
●  protokol z jednání hodnotící komise ze 
dne  23.8.2019  podaných  nabídek  na  pod-
limitní  veřejnou  zakázku  „Sportoviště  se 
zázemím  -  areál ZŠ Horšovský Týn“. Na 
základě hodnotícího kritéria, kterým byla 
ekonomická  výhodnost  nabídek,  jejímž 
jediným  kritériem  byla  nejnižší  nabídko-
vá cena v Kč bez DPH, hodnotící komise 
vybrala jako nejvýhodnější nabídku doda-
vatele VYSSPA Sports  Technology  s.r.o., 
Skladová  6,  326  00  Plzeň,  IČO  279  97 
638 s nabídkovou cenou 5.396.351 Kč bez 
DPH. RM se ztotožňuje s hodnocením ko-
mise a přiděluje veřejnou zakázku na akci 
„Sportoviště  se  zázemím  -  areál ZŠ Hor-
šovský Týn“ společnosti VYSSPA Sports 
Technology  s.r.o., Skladová 6, 326 00 Pl-
zeň, IČO 279 97 638 za cenu 5.396.351 Kč 
bez DPH; 
●  protokol z jednání hodnotící komise ze 
dne 22.8.2019 podaných nabídek na veřej-
nou zakázku Demolice areálu č. p. 6 Boro-
vice. Na základě hodnotícího kritéria, kte-
rým byla ekonomická výhodnost nabídek, 
jejímž jediným kritériem byla nejnižší na-
bídková cena v Kč bez DPH, hodnotící ko-
mise  vybrala  jako  nejvýhodnější  nabídku 
dodavatele Luboš Dufek, Dvořákova 457, 
344 01 Domažlice, IČO 05218101, s nabíd-
kovou cenou 982.549,14 Kč bez DPH. RM 
se ztotožňuje s hodnocením komise a při-
děluje veřejnou zakázku panu Luboši Duf-
kovi, Dvořákova 457,  344 01 Domažlice, 
IČO 05218101, za cenu 982.549,14 Kč bez 
DPH. Celková cena akce činí 1.188.884,46 
Kč  včetně  DPH.  RM  schvaluje  smlouvu 
o dílo s vybraným uchazečem a pověřuje 
starostu podpisem; 
●  protokol  z  jednání  hodnotící  komise 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 7. 8., 28. 8. a 11. 9. 2019

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. října 2019 | Zpravodaj 11/2019 vychází: 1. listopadu 2019

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová, Kateřina Kreysová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: Vodácký oddíl „7“

Zpravodaj naleznete také na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn říjen 2019 1 číslo 10 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

ze dne 22.8.2019 hodnocení podaných na-
bídek na veřejnou zakázku „Klidová zóna 
Borovice“. Na  základě  hodnotícího  krité-
ria,  kterým  byla  ekonomická  výhodnost 
nabídek,  jejímž  jediným  kritériem  byla 
nejnižší  nabídková  cena  v  Kč  bez  DPH, 
hodnotící  komise  vybrala  jako  nejvýhod-
nější  nabídku  dodavatele  Luboš  Dufek, 
Dvořákova  457,  344  01  Domažlice,  IČO 
05218101, s nabídkovou cenou 228.519,60 
Kč bez DPH. RM se ztotožňuje s hodnoce-
ním komise a přiděluje veřejnou zakázku 
na akci „Klidová zóna Borovice“ panu Lu-
boši Dufkovi, Dvořákova 457, 344 01 Do-
mažlice, IČO 05218101, za cenu 228.519,60 
Kč  bez  DPH.  Celková  cena  akce  činí 
276.508,72 Kč včetně DPH. RM schvalu-
je smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
a pověřuje starostu podpisem;
●  návrh  nového  ceníku  pronájmu  sálů 
v Městském  kulturním  zařízení,  náměstí 
Republiky  105,  346  01  Horšovský  Týn, 
který předložila ředitelka MKZ. RM sou-
hlasí s návrhem nového ceníku s účinností 
od 1. 9. 2019;
●  cenovou  nabídku  na  rekonstrukci 
dětského  hřiště  umístěného  v  části  měs-
ta  Velké  Předměstí  -  Smetanovo  nám. 
a  ČSLA,  kterou  obdržela  od  firmy  TR 
ANTOŠ s.r.o., Nad Perchtou 1631, 511 01 
Turnov,  IČO  48152587,  s  nabídkovou  ce-
nou 400.147 Kč včetně DPH. RM souhlasí 
s  cenovou  nabídkou  po  zajištění  financo-
vání v RO č. 4/2019. RM zároveň projed-
nala a schválila návrh smlouvy a pověřuje 
starostu podpisem po zajištění financování 
v RO č. 4/2019;
●  žádost SDH Horšovský Týn a souhlasí 
s  pořízením  15  nových  stolů  do  zasedací 
místnosti  Hasičské  zbrojnice  v  Horšov-
ském  Týně  v  celkové  hodnotě  57.281,40 
Kč vč. DPH. 

Vzala na vědomí:
●  informaci o výběru nejvýhodnější na-
bídky na realizaci zakázky malého rozsa-
hu  na  stavební  práce:  „Rekonstrukce  ha-
sičské zbrojnice H. Týn“. Nabídku ve lhůtě 
předložili 3 uchazeči. RM schvaluje výběr 
nejvýhodnější  nabídky  na  realizaci  této 
zakázky a přiděluje tuto veřejnou zakázku 
uchazeči Václav Pivoňka, Horšovský Týn, 
IČO 10056408, který předložil tuto nabíd-
ku  dle  stanovených  kritérií  jako  nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou 2.646.657,22 
Kč bez DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo 
s  vybraným  uchazečem  a  pověřuje  sta-
rostu podpisem;
●  návrh Darovací smlouvy mezi městem 
Horšovský Týn a Sdružením pro výstavbu 
rozhledny v Horšovském Týně v  likvida-
ci, se sídlem náměstí Republiky 105, Hor-
šovský  Týn,  IČO  26681765.  Sdružení  je 
v  likvidaci  z  důvodu  dosažení  účelu  cíle 
činnosti. Podle čl. VIII. stanov spolku, do-
jde-li  ke  zrušení  spolku,  veškerý majetek 
spolku bude bezúplatně převeden na měs-

to Horšovský Týn. RM pověřuje  starostu 
podpisem smlouvy; 
●  Dopravní  průzkum  a  zajištění  mož-
nosti omezení  tranzitní nákladní dopravy 
v  Horšovském  Týně.  Vypracování  prů-
zkumu bylo uloženo RM 14/9 a byl zpra-
cován  odbornou  firmou  EDIP  s.r.o.,  IČO 
25462482, se sídlem Pařížská 1230/1, Vý-
chodní Předměstí, 301 00 Plzeň. Na zákla-
dě průzkumu ukládá RM starostovi svolat 
jednání s dotčenými orgány ve věci zákazu 
TRANZITU – Plzeňská ul;
●  rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 
7.197.905,29 Kč z integrovaného regionál-
ního  operačního  programu  Ministerstva 
pro místní rozvoj na projekt ,,Modernizace 
IS  pro  výkon  veřejné  správy  města  Hor-
šovský Týn“;
●  žádost  nájemníků DPS,  5.  května  49, 
Horšovský Týn o opravu střechy. Při deš-
tích  do  objektu  dlouhodobě  zatéká.  RM 
ukládá  Bytes  HT  zjednat  neprodleně  ná-
pravu;
●  protokol  z  kontroly  EX-POST  RR 
ROP  Jihozápad,  kde  předmětem  kontroly 
byl projekt „Prodloužení nové komunika-
ce v průmyslové zóně“. RM konstatuje, že 
nebyly zjištěny žádné nedostatky a nebyla 
udělena žádná nápravná opatření; 
●  sdělení Plzeňského kraje o poskytnutí 
účelové  dotace,  kterou  schválilo  Zastupi-
telstvo Plzeňského kraje pod č. 1247/19 ze 
dne 9.9.2019, na akci „Rekonstrukce hasič-
ské zbrojnice“ ve výši 471.666 Kč;
●  informaci OMIM o uplynutí lhůty, po 
kterou byl zveřejněný záměr města přene-
chat pozemky parc. č. 280/6 a 283/2 v. k. ú. 
Hašov do nájmu/pachtu. RM schvaluje pa-
cht pozemků parc. č. 280/6 a 283/2 v k. ú. 
Hašov. Pacht se uzavírá na dobu neurčitou 
s  tříměsíční  výpovědní  lhůtou;  nájemné/
pachtovné je stanoveno dle platného usne-
sení ZM - 2,50 Kč/m2 od roku 1999 navy-
šováno o míru inflace. Pozemky nebudou 
oploceny;
●  informaci OMIM o  uplynutí  lhůty,  po 
kterou  byl  zveřejněný  záměr  města  pře-
nechat  pozemek  parc.  č.  1311  –  zahrada 
o výměře 143 m2 v k. ú. Semošice do ná-
jmu/pachtu. RM  schvaluje  pacht  pozemku 
parc.  č.  1311  v  k.  ú.  Semošice.  Pacht  se 
uzavírá  na  dobu  určitou  5let;  nájemné/pa-
chtovné je stanoveno dle platného usnesení 
ZM - 2,50 Kč/m2 od roku 1999 navyšováno 
o míru inflace. S ohledem na skutečnost, že 
pozemek  je užíván bez smluvního vztahu, 
bude zpětně za dobu 5 let vyměřen pacht za 
bezesmluvní užívání části tohoto pozemku.

Schválila: 
●  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši 
19.000  Kč  od  firmy  SCC Manufacturing 
s.r.o., se sídlem Vysočany 61, 348 02 Bor, 
IČO  03650235.  Částka  bude  použita  na 
zakoupení  hudebního  nástroje  dudy.  RM 
zároveň  projednala  a  schválila  návrh  da-
rovací smlouvy a pověřuje  ředitelku ZUŠ 

jejím podpisem;
●  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo 
č. 2019/040 „Oprava komunikace na návsi 
v Tasnovicích“ mezi městem a společnos-
tí FINAL KOM s.r.o., se sídlem Kocourov 
36, 33901 Mochtín, IČO 02877155. Doda-
tek č. 1 ke smlouvě o dílo upravuje rozsah 
prací  a  celkovou  cenu  díla.  Rozsah  prací 
se  mění  na  základě  požadavků  investora 
a  skutečně provedených prací. Nová cena 
dle dodatku č. 1  je 676.681 Kč bez DPH, 
818.784,01 Kč včetně DPH. RM pověřuje 
starostu podpisem po zajištění financování 
v RO č. 4/2019.

Přidělila:
●  na základě návrhu a doporučení byto-
vé komise byt č. 4, Lidická 262, Horšovský 
Týn  o  velikosti  2+1-  přízemí,  o  výměře 
60,40 m2;
●  na základě návrhu a doporučení byto-
vé komise byt č. 8, Lidická 262, Horšovský 
Týn o velikosti 2+1, o výměře 60,20 m2.

Kráceno, originál zápisu uložen v kance-
láři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice 
MěÚ

Předběžný termín příštího jednání 
Zastupitelstva města je 4. listopadu 

2019 od 17:00 hodin 
v sále MKZ Horšovský Týn.

Město Horšovský Týn oznamuje, 
že hledá vhodného kandidáta 

na pozici

Kronikáře – kronikářky

Podmínkou je zájem o dění ve městě 
a umění jazykové stylizace. Bližší 

informace podá místostarosta města 
David Škopek. Zájemci se mohou 

do 15. 11. 2019 hlásit přímo 
na městském úřadě, na emailové 

adrese d.skopek@muht.cz 
nebo na telefonu 379415113.  

Uzávěrka příštího vydání 

zpravodaje bude 15. října 2019. 

Příspěvky zasílejte na adresu 

zpravodaj@mkzht.cz



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnslovo starosty

4 www.mkzht.cz

Dne 11. 9. 2019 se na společném jednání obcí okresu Domažlice 
zastoupených ve Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje projedná-
valo téma dopravy. Na jednání byli pozváni zástupci Plzeňského 
kraje, Ředitelství silnic a dálnic Plzeň a Plzeňského organizátora 
veřejné dopravy.
Hlavní zprávou pro naše město je informace, že od 15. 12. 2019 
je obnoveno železniční spojení Staňkov – Horšovský Týn – Pobě-
žovice a zpět. V pracovní dny bude odjíždět z Horšovského Týna 
do Staňkova celkem 8 spojů od 5:25 hod do 19:34 hod. a zpět ze 
Staňkova do Horšovského Týna pojede rovněž 8 spojů od 6:00 do 
20:19 hod. Směrem na Poběžovice pak pokračuje 7 spojů a zpět 
také  7  spojů  (jedná  se  o  pracovní  dny). Dobrá  věc  se  nakonec 
podařila a  já bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří připo-
mínkovali současný jízdní řád a situaci, kdy nám ten náš vláček 
tady chyběl. Moje poděkování patří i do Staňkova, panu starosto-
vi Mgr. Bc. Horákovi, který mi od listopadu loňského roku vydat-

ně pomáhal, aby náš hlas pro znovuobnovení železniční dopravy 
Staňkov – Horšovský Týn byl slyšet. 
Na výše uvedeném  jednání  zazněla  i  informace zástupce Ředi-
telství silnic a dálnic Plzeň o připravovaných akcích na silnicích 
I.  třídy  v  Plzeňském  kraji,  tedy  o  připravovaných  obchvatech 
měst. Mluvilo se o horizontu deseti i více let. Potěšilo mě, že padl 
na úrodnou půdu podnět našeho města  z března  letošního  roku  
o zahájení přípravných projektových prací na realizaci obchvatu 
Horšovského Týna na silnici I/26 a je řešen přímo na generálním 
ředitelství v Praze.
Na závěr svého říjnového příspěvku bych měl skromnou prosbu,  
a to, abychom my všichni horšovskotýnští občané začali opět jez-
dit našim znovu nalezeným vláčkem. V příloze je návrh železnič-
ního jízdního řádu pro období od 15. 12. 2019 do 12. 12. 2020.

Ing. Josef Holeček, starosta města

NÁVRAT ZTRACENÉHO SYNA ANEB VLÁČEK JE ZPĚT

STO LET ČESKÉHO ŠKOLSTVÍ V H. TÝNĚ

Další osudy školy ve Vrchlického ulici

Po odchodu  českých učitelů  a  dětí  v  říjnu 1938  zůstala  budova 
české  menšinové  školy  ve  Vrchlického  ulici  prázdná.  25.  října 
1938 vyšlo nařízení říšského komisaře pro oblast Sudet, podle ně-
hož měly být všechny budovy bývalých českých škol využívány 
pro potřeby škol německých. Žáci těchto škol měli být převedeni 
do škol německých. Budovu školy převzala německá správa měs-
ta. Měla s ní své záměry. Již dlouho usilovali němečtí představi-
telé města o zřízení německého středního školství v Horšovském 
Týně. Nyní se jim zdálo, že se pro zřízení střední školy naskytly 
výhodné  podmínky. Měli  krásnou,  novou,  dobře  zařízenou  bu-
dovu, plně pro  tyto účely postačující. Vedení města navrhovalo 
převedení obchodní akademie ze Stříbra do Horšovského Týna. 
Jednání  s  krajským a  župním vedením NSDAP však bylo neú-
spěšné.  Tady  poprvé  pocítili  vedoucí  představitelé  města,  že 
Horšovský Týn se octl v rámci německé říše na úplné periférii. 
Prosadit zřízení střední školy ve městě se podařilo až za války, 
v roce 1940, kdy byla v budově školy ve Vrchlického ulici zřízena 
tzv. Oberschule.
Jejím  prvním  ředitelem  se  stal  dr.  Emil  Kramarsch,  který  ov-

z historie našeho města

1

182 Staňkov - Poběžovice a zpět IDP
km SŽDC, s. o. / ČD, a.s. Vlak 17400


17420 17402


17440


17442


17444


17404


17406


17446


17408


17410


17448


Ze stanice Holýšov Holýšov Holýšov Holýšov Holýšov

0 Staňkov 180 104  6 00  7 10  7 57  9 53  11 53  13 53  14 19  16 19  17 53  18 19  20 19  21 14
5 Křenovy 104,105  6 05  7 15  8 03  9 58  11 58  13 58  14 25  16 25  17 58  18 25  20 25  21 19
7 Semošice-Peřina 105                        
8 Semošice 105  6 10  7 20  8 08  10 03  12 03  14 03  14 30  16 30  18 03  18 30  20 30  21 24

12 Horšovský Týn 105   6 16  7 26  8 14  10 09  12 09  14 09  14 36  16 36  18 09  18 36  20 36  21 30
Horšovský Týn 105  6 24  8 30  10 10  12 10  14 10  14 37  16 37  18 10  18 37  20 37  21 31

15 Mašovice 105  6 28  8 34  10 14  12 14  14 14  14 40  16 40  18 14  18 40  20 40  21 35
17 Meclov 105,108  6 30  8 36  10 17  12 17  14 17  14 43  16 43  18 17  18 43  20 43  21 38
19 Ohnišťovice 108  6 33  8 39  10 19  12 19  14 19  14 45  16 45  18 19  18 45  20 45  21 40
20 Zámělíč 108  6 35  8 41  10 21  12 21  14 21  14 47  16 47  18 21  18 47  20 47  21 42
22 Poběžovice 184 108   6 38  8 44  10 24  12 24  14 24  14 50  16 50  18 24  18 50  20 50  21 45

Do stanice

km SŽDC, s. o. / ČD, a.s. Vlak 17401


17421 17403


17441


17443


17445


17405


17407


17447


17409


17411


17449


Ze stanice
0 Poběžovice 184 108  5 10  6 55  7 35  9 35  11 35  13 00  15 00  15 35  17 23  19 19  19 35
2 Zámělíč 108  5 12  6 57  7 37  9 37  11 37  13 02  15 02  15 37  17 25  19 21  19 37
3 Ohnišťovice 108  5 14  6 59  7 39  9 39  11 39  13 04  15 04  15 39  17 27  19 23  19 39
5 Meclov 105,108  5 17  7 02  7 42  9 42  11 42  13 07  15 07  15 42  17 30  19 26  19 42
7 Mašovice 105  5 20  7 05  7 45  9 45  11 45  13 10  15 10  15 45  17 33  19 29  19 45

10 Horšovský Týn 105   5 24  7 09  7 49  9 49  11 49  13 14  15 14  15 49  17 37  19 33  19 49
Horšovský Týn 105  5 25  6 44  7 34  7 50  9 50  11 50  13 23  15 23  15 50  17 38  19 34  19 50

14 Semošice 105  5 30  6 49  7 39  7 55  9 55  11 55  13 28  15 28  15 55  17 43  19 39  19 55
15 Semošice-Peřina 105                        
17 Křenovy 104,105  5 35  6 54  7 44  8 00  10 00  12 00  13 33  15 33  16 00  17 48  19 44  20 00
22 Staňkov 180 104   5 41  7 00  7 50  8 06  10 06  12 06  13 39  15 39  16 06  17 54  19 50  20 06

Do stanice Holýšov Holýšov Holýšov Holýšov Holýšov
 jede v , nejede 31.XII.  jede v  a   jede v  a , nejede 24., 25.XII.

182

Návrh železničního jízdního řádu pro období od 15. 12. 2019 do 12. 12. 2020 - aktualizovaná verze po projednání s objednateli a dopravci

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace dle zákona č. 266/1994 Sb.                   V Praze dne 2. září 2019

šem následujícího roku narukoval do wehrmachtu, a tak na jeho 
místo nastoupil zasloužilý člen SdP dr. Heinrich Voith ze Stoda. 
Ten zjistil, že kolega dr. Leo Kundmann, který předtím působil 
v české škole v Jihlavě, nevyučuje „v říšském duchu“, navíc není 
členem strany a s okamžitou platností jej zbavil učitelského mís-
ta. Důslednou  výukou  v  duchu  nacionálního  socialismu  docílil 
učitelský  sbor,  že  celé  ročníky  (1926  až  1929)  zfanatizovaných 
studentů se dobrovolně hlásily do armády, ač bylo některým pou-
hých šestnáct let.
Na sklonku války pak byla školní budova tak jako ostatní využí-
vána pro potřeby vojska a k ubytování uprchlíků z Východního 
Pruska, Slovenska a Slezska, tzv. „národních hostů“. V suterénu 
byla zastavěna okna a byl využíván jako protiletecký kryt.
Po osvobození města americkou armádou v květnu 1945 se do ško-
ly vrátily české děti. Už v květnu 1945 byla otevřena česká obecná 
a měšťanská škola a školní rok 1945/1946 se zahajoval již se 102 
žáky. Ředitelem měšťanské školy se stal Jan Rett a ředitelem obec-
né školy Jan Kuneš.   Po odsunu německého obyvatelstva v roce 
1946 zůstala pro potřeby obecné školy volná školní budova bývalé 
německé chlapecké školy v Nádražní ulici, kam se obecná škola 
přestěhovala, a ve Vrchlického ulici zůstala škola měšťanská. 
V roce 1948 na základě zákona o jednotné škole (tzv. Nejedlého 
zákon) byly obecné školy přejmenovány na školy národní a měš-
ťanské školy byly přeměněny na školy střední. Osmiletá gymná-
zia byla tímto zákonem zrušena. V budově ve Vrchlického ulici 



říjen 2019 1 číslo 10 z historie našeho města

5www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

PROMĚNY NÁBOŽENSKÉHO ŽIVOTA V H. TÝNĚ – 
OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY DO 50. LET 20. STOLETÍ

sídlila nyní škola střední, v níž se pro nadané žáky postupně zři-
zoval ještě devátý, desátý a jedenáctý ročník zakončený maturi-
tou. Od 1. září 1954 byla  škola přejmenována na  jedenáctiletou 
střední školu. Ředitelem zůstal Jan Rett. 
Poté  co  byla  otevřena  nová  školní  budova  v Zámeckém parku, 
kam se přestěhovala  jedenáctiletá  střední  škola,  byla od 1.  září 
1958 v budově ve Vrchlického ulici umístěna národní škola. Do 
ní přišli žáci z Nádražní ulice. V tamní budově byla pak zřízena 
střední zemědělská technická škola. Ředitelem národní školy ve 
Vrchlického ulici se stal Václav Hojsa. Po další školské reformě 
v  šedesátých  letech byla  škola přejmenována na  základní  školu 
pro 1.- 5. postupný ročník. Ta v budově ve Vrchlického ulici zů-
stala až do roku 2002. Jako ředitelé a ředitelky se v ní vystřídali 
Anna  Flieglová,  Jiřina  Solfronková,  Jana  Tomášková,  Zdeňka 
Blažková a Pavel Janský. Do školy chodila většina dětí mladšího 
školního věku z Horšovského Týna a působila v ní  řada výbor-
ných učitelů. Kdo touto školou prošel, jistě nikdy nezapomene na 
Jaroslava Hovorku.
V devadesátých letech počet žáků školy postupně klesal a některé 
třídy se využívaly pro potřeby speciální školy. Na přelomu tisíci-
letí počet žáků obou základních škol zřizovaných městem Hor-
šovský Týn klesl  tak povážlivě, že vedení města  i vedení obou 
škol začalo uvažovat o  tom, zda  je nadále efektivní provozovat 
dvě školní budovy. Protože ani prognózy o počtu dětí školou po-
vinných nebyly pro následující léta příznivé, rozhodlo se vedení 
města na čele se starostkou Janou Tomáškovou po dohodě s vede-
ním obou škol školní budovu k 30. červnu 2002 uzavřít. Všech-
ny třídy a všichni učitelé byli k 1. září 2002 převedeni do školy 
v Zámeckém parku. Jednalo se o velmi odvážné, ale také moudré 
politické rozhodnutí. Ušetřené provozní náklady v řádu několika 
miliónů  korun mohly  být  využity  k  nezbytným  rekonstrukcím 
budovy v Zámeckém parku.

Vedení města, které vzešlo po komunálních volbách roku 2002, 
hledalo  pro  budovu  ve Vrchlického  ulici  nové  využití. Nabíze-
lo se řešení zřídit v budově domov důchodců. Byla vypracována 
studie na vybudování takového zařízení, jehož kapacita, aby bylo 
možné ho efektivně provozovat, byla stanovena na 95 lůžek. Při 
tehdejších finančních nákladech cca miliónu korun na zřízení jed-
noho lůžka, by celá investice přišla na zhruba sto miliónů korun. 
To byla částka daleko přesahující finanční možnosti města. Jeho 
vedení  se  tedy  obrátilo  na ministerstvo  práce  a  sociálních  věcí  
a  na  Plzeňský  kraj,  zda  jsou  ochotny  toto  zařízení  vybudovat  
a  poté  provozovat,  přičemž  by město  poskytlo  zdarma  budovu  
a pozemek. Odpovědi obou institucí však byly negativní.
Vedení města se poté rozhodlo jít cestou prodeje budovy a pozem-
ku soukromým investorům. Ani zde nebylo úspěšné. Když už se 
rýsovala reálná možnost budovu prodat, buďto odstoupil zájemce, 
protože nezískal od banky úvěr, nebo se pro prodej nenašla v za-
stupitelstvu potřebná podpora. Největší naděje na vybudování so-
ciálního bydlení pro seniory se naskytla po roce 2010, kdy po celé 
republice začali soukromí investoři budovat tzv. seniorské parky. 
Jedná se o malometrážní byty pro seniory v atriových domech. 
Město jednalo s několika investory, kteří vybudovali podobná za-
řízení v řadě měst, ale jejich podmínkou byla demolice stávající 
budovy. Pro splnění  této podmínky se nikdy nenašla v zastupi-
telstvu dostatečná podpora. A tak takové zařízení v našem městě 
nestojí, můžete se na ně jet podívat do sousedního Blížejova.
    Budova školy ve Vrchlického ulici tak nadále chátrá a čeká na 
rozhodnutí, jak s ní dále naložit. Naši předkové, když se rozhodli 
zřídit  na  tomto místě  školu,  po  dvou  letech  budova  školy  stála  
a učily se v ní děti. My nejsme schopni ani za dvacet let rozhod-
nout, zda budovu zachovat a jak ji využít.

Luděk Thomayer   

Na podzim 1949 přijalo Národní shromáždění tzv. církevní záko-
ny, a to zákon č. 217/1949 Sb., kterým se zřizuje Státní úřad pro 
věci  církevní,  a  zákon  č.  218/1949 Sb.,  o hospodářském zabez-
pečení církví a náboženských společností. K výročí jejich přijetí 
jsme s kolegyní ze Státního oblastního archivu v Plzni připravily 
následující  text  zhruba  mapující  proměny  náboženského  živo-
ta v Horšovském Týně v období od konce druhé světové války 
do 50.  let 20.  století. Text byl v upravené podobě přednesen na 
mezinárodní vědecké konferenci Spoutané církve, která proběhla 
začátkem září v Olomouci.
Měsíc po osvobození Horšovského Týna se 6. června 1945 vrá-
til  z  koncentračního  tábora  v  Dachau  horšovskotýnský  arcidě-
kan Josef Hüttl a začal usilovat spolu s několika dalšími kněžími  
o konsolidaci zdejšího náboženského života. Soustředili  se pře-
devším na katechezi pro děti a mládež a na charitu. Také v kapu-
cínském klášteře,  který  byl  během okupace  prázdný,  se  usadili 
v červnu roku 1945 dva bratři – kvardián P. Donatus (Bohumil) 
Barták a P. Wilhem Tschider. P. Donatus hned o svátku sv. Anny 
sloužil první mši pro české katolíky v češtině. 
Během roku 1946 došlo k velké výměně obyvatelstva. Z města 
odešlo cca 1600 obyvatel německé národnosti v 15 transportech. 
Arciděkan  Josef Hüttl mohl  jako  aktivní  antinacista  v Horšov-
ském Týně zůstat, ale jako duchovní pastýř nechtěl opustit své vě-
řící a nastoupil s nimi k odsunu. Zemřel v Bavorsku v roce 1997.  
Dobrovolně  do  odsunu  nastoupil  i Hüttlův  předchůdce  v  úřadu 
Leopold Klíma (1882–1955), jenž byl rovněž od roku 1941 vězněn 
v Dachau. Po roce byl sice propuštěn, ale nesměl  již vykonávat 
kněžské povolání a do Horšovského Týna se nevrátil. 
Od roku 1946 docházelo k častému střídání duchovních správců 
farnosti: arciděkana Hüttla vystřídal v úřadě administrátor Jaro-

mír Vochoc (23. 2. 1946 – 30. 11. 1948), po něm byl administrá-
torem Volfgang Jileček (1. 12. 1948 – 20. 5. 1949) a dále Antonín 
Titman (4. 8. 1949 – 1. 5. 1951). Bohumil Barták, bývalý kvardián 
kapucínského kláštera,  se  stal  administrátorem 15. 5.  1951  (ex-
currendo byl administrátorem i pro farnosti v Srbech a Třebnici)  
a svou činnost ukončil 5. 12. 1955. Byl vystřídán na všech postech 
dne 28. 12. 1955 Pavlem Štemberkem. 
O poměrech státu a církve v poválečném období svědčí i projed-
návání otázky patronátního práva města Horšovský Týn k  faře  
a kostelu v Blížejově. Když blížejovský administrátor Jakub Lang 
požádal v roce 1946 MNV v Horšovském Týně o další plnění pa-
tronátních povinností, plénum MNV rozhodlo, že tento závazek 
„po Němcích“ nepřijímá. Spor o patronátní právo, které mělo pod-
le blížejovského administrátora  třísetletou  tradici,  se  táhl něko-
lik let a řešil jej zemský národní výbor. MNV Horšovský Týn se 
vždy znovu odvolával proti plnění patronátních povinností. Na-
konec je však přijmout musel (1949).
Rok  1947  byl  rokem  svatovojtěšského  jubilea  (950  let  od  svět-
cova úmrtí). Horšovský Týn se  stal ve dnech 23. – 24. 7. 1947 
zastávkou na cestě ostatků světce po Československu. Ačkoli se 
duchovní dozvěděli o cestě ostatků do Horšovského Týna teprve 
deset  dní  před  plánovaným příjezdem,  připravili  s  představiteli 
města,  okresu  a  spolků  důstojnou  náboženskou  slavnost.  Tato 
slavnost  je  jedinou církevní událostí,  která pronikla na  stránky 
kroniky města. V  krátkém  odstavci  je  pouze  zmíněno,  že  akci 
řídil předseda MěNV Karel Polák. V pozvánce je kromě jiného 
uvedeno, že celá oslava se bude konat ve večerních hodinách, aby 
nebyly ohroženy žňové práce.
Ústřední  myšlenkou  slavnosti  bylo  (s  odkazem  na  staroby-
lou  tradici  majetku  pražského  biskupství),  že  sv.  Vojtěch 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnz historie našeho města

6 www.mkzht.cz

se  vrací  na  svůj  sídelní  hrad,  aby  si  odpočinul.    Slavnos-
ti  se  zúčastnily  všechny  spolky  kromě  místního  Sokola  
a  také  zástupci  všech  politických  stran,  MNV  a  místní  vo-
jenské posádky. Slavnostní přenesení ostatků v průvodu přes 
celé  město  vyvrcholilo  projevy  na  zámeckém  nádvoří.  Ná-
sledovaly  bohoslužby  a  celonoční  adorace.  V  ranních  hodi-
nách  cesta  ostatků  národního  světce  pokračovala  do  Boru 
u  Tachova.  Na  dlouhou  dobu  to  byla  poslední  církevní  slav-
nost  takových  rozměrů ve městě.   Zápis ve  farní kronice  líčí 
slavnost  jako velmi dojemnou,  i když připravenou ve spěchu.  
A  farní  kronikář  se  raduje  nad  tím,  že  velká  část  účastníků 
se dokázala oprostit od propagandy, znovu se přiklonit k víře  
a připomenout si základní mravní hodnoty.
Únor 1948 a jeho ideologie se samozřejmě projevil i v Horšov-
ském Týně. Místní sdružení Svazu občanů bez vyznání adre-
sovalo Okresnímu akčnímu výboru v H. Týně dne 27. března 
1948 rezoluci, v níž se „v duchu Gottwaldovy vlády“ vyslovuje 
pro odluku církve od státu, „zavedení nekonfesní mravní vý-
chovy  do  všech  škol,  rozdělení  veškerého  pozemkového ma-
jetku církve mezi lid… a zřízení veřejných matrik při místních 
národních výborech.“ 
Přesto ještě náboženský život zcela neustával. Např. v září 1948 
MNV zapůjčil kinosál k uspořádání přednášky Antonína Stříže 
o zjevení Panny Marie v La Salettě. Obraz církve v poválečném 
období dotváří i skutečnost, že když se 9. října 1949 konaly bo-
hoslužby k oslavě dukelských bojů, vyzvánělo se všemi zvony,  
a protože zvonění velkým zvonem na náměstí bylo velmi na-
máhavé, pomohla místní vojenská posádka, která poskytla čty-
ři silné muže.
Podle výkazu statistického úřadu mělo město Horšovský Týn 
ke konci roku 1945 3 475 obyvatel. Seznam obcí v zemích čes-
kých z roku 1949 pak udává k 1. 2. 1949 pouhých 2 393 obyva-

V prostorech fary byl otevřen Obchůdek „MIRIAM“. 
Najdete tam duchovní literaturu, mešní víno, růžence, 
obrazy a jiné. Tip měsíce: „V Boží režii“. Kniha prvního 

biskupa plzeňského Mons. Františka Radkovského vydaná 
při příležitosti jeho osmdesátých narozenin. 

Knihu s podpisem pana biskupa si můžete v obchůdku 
Miriam zakoupit za 329,- Kč.

farnost 

OBCHŮDEK MIRIAM

Sociální  středisko Víteček Černošín  za  významné finanční  po-
moci Plzeňského kraje zrekonstruovalo vnitřní vybavení denního 
stacionáře, jídelny a kabinetu sociálně terapeutických dílen, kde 
pod dohledem odborně vzdělaných sociálních pracovníků tělesně 
i  mentálně  postižení  spoluobčané  Plzeňského  a  Karlovarského 
kraje nacvičují sebeobslužné úkony, pracovní schopnosti a moto-
rické dovednosti.
Velkou  pomocí  pro  tuto  práci  je  i  speciálně  vyrobený  nábytek  
a pracovní stůl pro klienty  terapeutických dílen, kterou nám ne-
zištně a na míru vyrobila firma Taubenhansl s.r.o. Horšovský Týn 
za osobního přispění pana Josefa Taubenhansla. Naši kamarádi 
tak mohli hned po prázdninách využít nového zařízení a návrat 
do střediska byl pro ně nejen radostnější, ale i sváteční.
Klienti, jejich rodiče i zaměstnanci sociálního střediska Víteček 
Černošín panu Josefu Taubenhanslovi děkují za nezištnou pomoc 
a  přejí  jemu  i  všem  jeho  zaměstnancům  vše  dobré  v  osobním  
i profesním životě. 

Kolektiv zaměstnanců sociálního střediska Víteček Černošín

PODĚKOVÁNÍ

Bývalé,  ale  i  současné pletařky, máte  zbytky vlny  a  nevíte  co 
s nimi? Máme skupinu „děvčat“ a tkáme na hrabích koberečky. 
Budeme rády, když se k nám přidáte a nebo nám alespoň nepo-
třebná klubíčka   poskytnete. Budeme  tak moci  tkát, háčkovat, 
plést a při tom si povídat. Všem bývalým pletařkám, které nám 
již vlnu poskytly, moc děkujeme. Na fotce vidíte vzorky našich 
výrobků. O jejich dalším osudu budeme příště informovat.
Vlnu můžete odevzdat v Komunitním centru B. Němcové Hor-
šovský Týn nebo po dohodě na uvedených kontaktech jinde.
tomasekpavel@volny.cz, 775314617

Jana Tomášková

PROSBA

čtenáři nám píší

tel. Na úroveň populace na konci 2. světové války se město dosta-
lo až v 60. letech 20. století. Jak praví farní kronika: „Náboženský 
život nových obyvatel celé farnosti byl velmi ubohý.“ 
Chybějící  obyvatelstvo  ve  městě  a  okolí  doplnili  mj.  Volyňští 
Češi, kteří vyznávali pravoslaví. Do okresu Horšovský Týn při-
bylo  298  rodin  o  1  432  členech. Dne  3.  května  1948  schválilo 
ministerstvo školství a osvěty zřízení samostatné církevní obce 
české pravoslavné eparchie v Horšovském Týně s obvodem všech 
místních obcí správních okresů Horšovský Týn, Domažlice, Kla-
tovy a Přeštice. Dne 18. července 1948 se konalo ustavující farní 
shromáždění nově schválené pravoslavné církve a byl zvolen sbor 
starších. 26. května byl  farní úřad pravoslavné církve zmocněn 
k  vedení matrik. Duchovním  správcem  se  stal Konstantin Ma-
chlajčuk (nar. 1897 v Sokolci, SSSR).

Pokračování v dalším čísle zpravodaje.
Radka Kinkorová, Ludmila Novotná

Prameny: Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond 
Arciděkanský úřad Horšovský Týn, Městský národní výbor Horšovský Týn, 
Okresní národní výbor Horšovský Týn; Státní oblastní archiv v Plzni, fond Kraj-
ský národní výbor v Plzni



říjen 2019 1 číslo 10 knihovna

7www.horsovskytyn.cz

TÝDEN KNIHOVEN

V době od 30. září do 6.  října probíhá v celé naší  republice Týden knihoven. Zapojte  se  
i vy do této akce. Nejlépe návštěvou městské knihovny a půjčením zajímavých knih. Vy, co 
ještě nejste našimi čtenáři, využijte této akce a přijďte se zaregistrovat. Vyhlašujeme zdar-
ma roční registraci nových čtenářů a amnestii pro dlužníky, a to od 30. 9. do 11. 10. 2019. 
Všichni, kdo nestihli vrátit půjčené knihy v řádném termínu, mají možnost v těchto dnech 
knihy vrátit bez pokuty.

Vaše knihovnice

Z NABÍDKY KNIH MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Jeden den a jedna noc. Pět 
příběhů na konci léta mezi 
Lisabonem a Letnou.  
O pohyblivých snech, o touze 
žít s někým, kdo chce být  
s námi, o hudbě a tichu, které 
nenacházíme. Román ze 
současnosti. 

197 stran

Kniha je rozčleněna do tří 
částí: Americký brouk - 
popisující radosti dětství 
na přelomu 60. a 70. let, 
Normálně nenormální - 
seznámíte se starostmi 
dospívání pod dozorem 
StB a V socialistické péči 
– zabývající se slastmi 
dospělosti let osmdesátých. 

290 stran

Rozsáhlý román inspirovaný 
autorčinými pobyty v Číně. 
Český podnikatel, jeho 
manželka a dospívající dcera, 
ruský diplomat, francouzský 
literát, studentka kaligrafie, 
kuchař a řada dalších hrdinů. 
Poutníci a cestovatelé. 

747 stran

Může být život postižené ženy 
na vozíku úžasně zábavný  
a plný dobrodružství? 
Evidentně ano. Šárka, 
obyčejná dívka z malého 
města v Sudetech, ve 
dvaadvaceti letech po nehodě 
ochrnula. Román je psaný 
podle skutečného příběhu 
jedné statečné ženy. 

354 stran

Příběh nás přivádí do 
roku 1946 na odlehlou 
farmu bělošské rodiny 
McAllanových, jíž vládne 
pevnou rukou otec Henry. 
Tou dobou se z války 
zpátky ke své rodině vrací 
Henryho mladší bratr Jamie, 
volnomyšlenkář a umělec.

279 stran

 Sedmnáctiletá Jana se 
dostane do vysněného Tokia 
a nejraději by zde zůstala 
navždy. Přání však mohou mít 
nedozírné následky. Ocitne se 
uzavřená v rušné čtvrti Šibuja, 
zažívá podivuhodné situace  
a hledá cestu domů.
     
310 stran

Jaroslav Rudiš
Potichu

Oldřich Šuleř
Ukradený smích

Radka Denemarková
Hodiny z olova

Iva Pekárková
Třísky

Hillary Jordan
Bahnitá pole

Anna Cima
Probudím se 
na Šibuji



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze školních lavic

8 www.mkzht.cz

Jako každý nový školní rok, tak i v letošním září jsme odstarto-
vali s úsměvem na rtech a plnou pusou. A proč? Hned 3. 9. jsme 
totiž oslavili narozeniny a svátek školy Adélky. Děti a učitelé vy-
tvářeli dárky v podobě vylepšení prolézaček, uklizení pingpon-
gového prostoru, upečení dortu atd. Vše se nám vydařilo a mů-
žeme říci, že jsme vykročili pravou nohou plní očekávání, co vše 
společně poznáme a prožijeme.
Prvním  velezážitkem  se  stala  expedice  Ešonokrk.  Na  tu  jsme 
vyrazili hnedle druhé úterní zářijové ráno – opět s úsměvem na 
rtech a pocitem, že cesta bude poklidná. Vše jsme měli zarezer-
vované již od srpna, vytištěné lístky, cestu jasnou. Jenže! Cesta 
poklidná nebyla, protože hned náš startovní vláček měl 10 minut 
zpoždění  a  rychlík  samozřejmě  nepočkal.  Nepočkání  rychlíku 
znamenalo, že nestíháme ani zarezervovaný a již zaplacený auto-
bus z Prahy…, nestihnutí tohoto autobusu znamenalo nestihnutí 
dalšího vláčku a tak dále a tak dále. Paní v okénku se netvářila 
moc vřele, když jsme ji žádali o radu – co teď?! Naštěstí existují 
chytré  telefony,  které  vám  za  kousek  dat  poskytnou  potřebnou 
informaci – vyhledávání spojů, rezervace a zakoupení posledních 
25 volných míst v dálkovém autobuse…, uf! To byla cesta! Ale 
vyšlo to.
Krása Krkonoš  a naše  chaloupka na  samotě u  lesa nás  zbavila 
veškerých chmur. Užívali jsme si hojného množství hub, borůvek 
a brusinek. Poznávali  taje přírody a každý den ušlápli nejméně 
8 km –  to bylo po příjezdu na chatu, pak  již čísla neuvěřitelně 
rostla. 
Největším zážitkem se stal výstup na Sněžku, který někteří cí-
tíme ve svalech ještě dnes. Vyrazili jsme ráno, obědvali na Rů-

EXPEDICE EŠONOKRK

žohorkách, svačili na nejvyšším vrchu naší republiky a večeřeli 
v plném počtu v chaloupce – čas nebyl zrovna dietní, ale hlad byl 
ohromný. Naším nejmladším dobyvatelem Sněžky byl prvňáček 
Zdenda. S ním kráčeli třeťáčci, společně drželi při sobě a neza-
lekli se ani té nejstrmější cesty! Ten den jsme ušli 23 km a za to, 
že jsme nepoužili lanovku, ni autobus, zasloužíme medaili!
Domů se nám moc nechtělo. Užívali jsme si totiž nejen krkonoš-
ských stezek, ale i dobrého jídla – borůvkové knedlíky, borůvko-
vý koláč, cuketový perník, houbové bramboráky…, mňam! 
Jaká byla zpáteční cesta? No…, autobus měl 15 minut zpoždění, 
takže rychlík v Praze nepočkal…, atd. znáte to.
Ale hlavně…, vrátili jsme se v plném počtu! Plní dojmů a nových 
vědomostí! 
Těšíme se na zimní návštěvu Krkonoš! (Sněžky?)

Adéla Halíková

Prázdniny  už  skončily,  začal  nový  školní  rok,  a  tak  nastal  čas 
zamyslet se nad  tím,  jaký byl  ten rok minulý, co dětem  z naší 
školky přinesl. Pro děti byl svým způsobem dosti zábavný i po-
učný. Přímo v MŠ i v MKZ jsme shlédli několik divadelních i hu-
debních představení, při kterých se děti dobře pobavily a odnesly 
si mnoho zajímavých poznatků  i ponaučení.
V  rámci  bloku  "Máme  rádi  zvířata"  jsme  prožili  několik  dní  
s našimi čtyřnohými přáteli – navštívili  jsme psí útulek, prošli 
jsme si pštrosí farmu  i s teletníkem, kravínem a vepřínem.  Při 
návštěvě  parkuru, který vedou rodiče našich dvou děvčátek, jsme 
byli  obeznámeni  s  chovem koní  a  se  svolením všech  rodičů  se 
svezli na menším koníkovi. Přes nepříznivé počasí do naší MŠ 
také zavítali policejní psovodi a na školní zahradě  nám předvedli 
práci vycvičených psů. K završení přátelství se zvířaty jsme se 

JAK ŠEL ČAS V MATEŘINCE PIONÝRŮ

Nový školní rok už je v plném proudu, ale jako každoročně jsme 
nezaháleli  ani  o  prázdninách. Na  školním  hospodářství  sklíze-
li žáci oboru Opravář zemědělských strojů pod dozorem učitelů 
odborného výcviku pícniny a slámu po sklizni obilovin, žáci obo-
ru Agropodnikání se starali pod vedením učitelů odborného vý-
cviku o zvířata na Malém hospodářském dvoře a školní penzion 
V Oboře byl v provozu až do 2. srpna.
V první školní den zamířili žáci 1. ročníků a jejich rodiče do míst-
ního kinosálu, kde se již tradičně konalo slavnostní zahájení škol-
ního roku. Zde se žáci a žákyně poprvé setkali se svými třídními 
učiteli, vedením školy a nechyběl ani zástupce města starosta Ing. 
Josef Holeček. Žáci vyšších ročníků se sešli se svými učiteli pří-
mo ve třídách.

Přestože začátek školního roku nevybočil z tradice, děje se v naší 
škole stále něco nového. Od letošního školního roku je vedle stáva-
jících studijních oborů Agropodnikání a Předškolní a mimoškol-
ní pedagogika a učebních oborů Mechanik opravář motorových 
vozidel,  Opravář  zemědělských  strojů,  Zedník,  Kuchař-číšník  
a Cukrář otevřen nový tříletý učební obor Zemědělec farmář.
Od 1. ledna 2019 byla naše škola jmenována ministrem zeměděl-
ství Centrem odborné přípravy  (COP). Účelem COP  je  zvýšení 
kvality odborného vzdělávání u oborů Agropodnikání, Opravář 
zemědělských strojů a Zemědělec farmář, seznámení žáků s nej-
modernějšími mechanizačními prostředky a technologiemi v obo-
ru. Škole bude poskytnuta ze strany Ministerstva zemědělství ČR 
finanční podpora v letech 2019, 2020 a 2021 v celkové výši 5 mi-

NOVINKY Z NAŠÍ ŠKOLY SOŠ A SOU HORŠOVSKÝ TÝN

vydali na školní výlet do plzeňské ZOO.
Společně  s  rodiči  jsme  si  zatvořili  s  keramickou  hlínou,  kdy 
vznikla  hezká  dílka  k  vánoční  i  velikonoční  výzdobě.  Velký 
ohlas sklidila vyhlášená "Drakiáda", kdy se v naší školce  vyroji-
lo hodně krásných a nápaditých papírových dráčků a draků.  Dále 
jsme naše rodiče pozvali na  Vánoční posezení s besídkami;  pro 
maminky a babičky  jsme nacvičili pásma básní a písní ke Dni 
matek a předali drobné dárky, které vyrobily samy děti. Také naši 
"předškoláci" předvedli  svým rodičům, co vše se v naší  školce 
naučili, aby pak mohli být slavnostně "pasováni na školáky."
Budeme se snažit, aby i tento nový školní rok byl pro děti opět 
hodně podnětný, aby  děti z MŠ domů odcházely plni hezkých, 
příjemných prožitků, aby v naší školce byly šťastné a veselé a aby 
předávaly radost také všem v jejich okolí. 

Marta Volfová



říjen 2019 1 číslo 10 ze školních lavic

9www.horsovskytyn.cz

Základní umělecká škola zve širokou veřejnost 
na FLÉTNOVO-KYTAROVÝ KONCERT, 

který se uskuteční 23. 10. v 18:00 hodin v sálku ZUŠ.

Na koncertu se představí paní Lenka Kozderková Šimková na příčnou flétnu 
a paní Eva Vogltanzová na kytaru.

Lenka Kozderková je absolventkou JAMU v Brně a ročního pobytu na École 
Normale de musique Albert Cortot v Paříži. Eva Vogltanzová vystudovala 
Hochschule für Musik und Theater Rostock a Kunstuniversität Graz. Obě 

umělkyně vystupují jako sólistky a také jako komorní hráčky na pódiích v ČR  
a v zahraničí. Paní Kozderková pedagogicky působí na Mezinárodní konzervatoři  

v Praze, paní Eva Vogltanzová na ZUŠ v Horšovském Týně.

Ve školním roce zahájilo studium 
na ZUŠ 255 žáků. 

Kapacita školy je zcela zaplněna.
Od září nově vyučujeme 

Studijní zaměření "Hra na dudy" 
a "Hra na bicí nástroje".

Ráda bych připomenula, že ZUŠ-ky 
nejsou kroužky, jsme škola. 

Ze studia je možné se odhlásit pouze 
ke konci pololetí 

a ke konci školního roku.
19.–22. září folklorní soubor Klíček 

účinkoval na folklorním festivalu 
v Mariánských Lázních "15. Mariánský 

podzim." Touto cestou děkuji všem, kteří 
se podíleli na přípravě žáků a i žákům 
samotným za skvělou reprezentaci 

města Horšovský Týn a ZUŠ.
I v letošním školním roce se těšíme 

na vaši přízeň a podporu.

Za všechny pedagogy ZUŠ
Alena Svobodová, ředitelka

ZUŠ
HORŠOVSKÝ TÝN

lionů Kč na nákup moderní zemědělské techniky. V letošním roce 
jsme nakoupili sběrací lis s variabilní komorou, ovíječku balíků 
a smykem řízený nakladač na odklízení hnoje. Tyto stroje bude-
me využívat při provozu školního hospodářství v Horšově. Další 
učební pomůcky budou následovat v příštích dvou letech.
Také se nám daří navazovat spolupráci s velkými zemědělskými 
podniky na okrese na podporu zemědělských oborů vyučovaných 
na naší škole. Nejde jen o to, že žáci mohou vykonávat odbornou 
praxi v moderních provozech, ale podpora bude spočívat i v po-
skytování stipendií. Jedná se zejména o Meclovskou zemědělskou 
a.s.,  ZOD Mrákov,  Zeas  Puclice  a.s.,  Druhá  Poběžovická,  a.s., 
Štěpán Bečvář (farma Hyršov, Všeruby).
Nezapomínáme ani na zkvalitnění výuky v ostatních oborech. Od 
ledna 2020 se opět zapojíme do projektu Šablony. Kromě jiného 
se díky tomuto projektu škola vybaví čtyřiceti tablety, které jsou 
určené pro výuku žáků.

Na základě spolupráce se ZŠ v Horšovském Týně připravila naše 
škola pro žáky ZŠ  technický kroužek, v němž se naučí základ-
ním  technickým  dovednostem.  Připravujeme  také  chovatelský 
kroužek  na Malém  hospodářském  dvoře  v  Horšově.  Pokračuje 
činnost keramického kroužku pro děti předškolního a mladšího 
školního věku a velmi oblíbený je i sportovní kroužek. Obě tyto 
aktivity  jsou velmi přínosnou praxí pro žáky oboru Předškolní  
a mimoškolní pedagogika.
Ostatně,  přijďte  se  sami  přesvědčit  o  tom,  jaká  je  naše  škola.  
26. 11. 2019 pořádáme Den otevřených dveří. Od 9 do 17 hodin 
můžete navštívit školní budovy v Littrowě i Nádražní ulici a také 
všechna odborná pracoviště v Horšovském Týně a v Horšově (do-
prava do Horšova bude zajištěna).
Jste srdečně zváni!

Mgr. R. Fialová, SOŠ a SOU Horšovský Týn

ŘÍJNOVÉ AKCE PRO ŠKOLY

11. října  
od 8:30 a 10:00 hodin

Gala show Klubu Duha 
 ukázky cvičebních a tanečních 

hodin stepu Klubu Duha

Kinosál Horšovský Týn

16. října od 10:00 hodin

Kočičí pohádka 
divadelní představení  

pro MŠ a 1. stupeň ZŠ, 
ve kterém účinkuje oblíbené 

Liduščino divadlo. 
Rozverná klasická pohádka 

plná písniček.

Kinosál Horšovský Týn



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnzajímavosti

10 www.mkzht.cz

Marie  Pochopová  pochází  z  Konstantinových  Lázní,  vystudova-
la  pražskou  konzervatoř  a  Akademii  múzických  umění  v  Praze 
v oboru varhany. Skloubením lásky k barokní hudbě, rodnému kraji 
a   nutnosti    výběru  tématu diplomové práce vznikl projekt  ,,Barok-
ní varhany plzeňské diecéze“.   Díky  tomu  jsou postupně mapovány 
nástroje  a  také  vzniklo  kompilační  CD  s  hudbou  J.  C.  F.  Fischera. 
Mladá varhanice na něj nahrála cyklus Ariadne musica z roku 1702, 
a  to  na  třinácti  různých  nástrojích  od  Hojsovy  Stráže  až  po  Luby 
u Chebu. Více o tomto projektu naleznete na www.baroknivarhany.cz 
a CD si můžete zakoupit v Informačním centru v Horšovském Týně.
A proč vám o tom vlastně píšeme? Marie Pochopová věnuje výtěžek 
z  prodeje  těchto  hudebních  nosičů  na  obnovu  varhan  v  kostele  sv. 
Apolináře v Horšovském Týně. Zalíbila  se  jí  propagace  akce Svatá 
Anna pro varhany a přes pana Marka Vorlíčka se k nám připojila. Díky 
tomu si můžete ,,adoptovat píšťalu“. Z jednoho CD přijde na transpa-
rentní účet 300 Kč. Tato hudba zaujme asi jen malou část lidí, i tak se 
od počátku července prodalo více než 50 kusů.
Iniciátoři akce Svatá Anna pro varhany připravují ve spolupráci s pa-
nem Markem Vorlíčkem,  který  varhany  restauruje  ve  své  třebnické 
dílně, a se zmiňovanou varhanicí Marií Pochopovou seminář na téma 
,,Naše barokní varhany“. Počátkem příštího roku chceme širokou ve-
řejnost seznámit s výběrem prostředků, postupem prací a záměrem na 
rok 2020.

MARIE POCHOPOVÁ A ,,NAŠE VARHANY"

MKZ Horšovský Týn pořádá 

Taneční kluby
v prostorách MKZ

Horšovský Týn,
nám. Republiky 105

BALETNÍ ŠKOLIČKA
pro děti od 4 let

Pondělí 15:00 – 15:45 hod. - děti 1. sk.
Pondělí 16:00 – 16:45 hod. - děti 2. sk.
Pondělí 17:00 – 18:00 hod. - děti 3. sk. pokročilí 
1. lekce 23. 9. 2019

Lektorka: Jana Antošová

STREET DANCE
pro děti od 6 let a mládež

Středa 18:30 – 20:00 hod. - starší děti + mládež
1. lekce 25. 9. 

Pátek 15:30 – 16:30 hod. - děti 1. skupina
Pátek 16:30 – 17:30 hod. - děti 2. skupina
1. lekce 27. 9. 

Lektorka: Aneta Kastlová

TANEC
pro děti od 7 let

Čtvrtek 16.15 - 17.15 hod 
1. lekce 3.10. 2019

Lektorka: Míša Kočková

MKZ Horšovský Týn pořádá

Jazykové kurzy

Kurz anglického jazyka

s lektorkou Mgr. Barborou Lengálovou
- interaktivní výuka, konverzace, pro začátečníky i pokročilé
Lekce probíhají v sále MKZ Horšovský Týn.

Pátek - 16:30 - 18:00 - začátečníci

Pátek - 18:00 - 19:30 - pokročilí

1. lekce 20. 9. 2019

Kurz německého jazyka

s lektorkou Mgr. Blankou Cihlářovou
- výuka hravou formou, konverzace a 
rozšíření slovní zásoby, výlety
Lekce probíhají v sále MKZ Horšovský Týn.

Pondělí - 17:00 - 18:30 - začátečníci

Pondělí - 18:30 - 20:00 - pokročilí

1. lekce 23. 9. 2019

Angličtina pro nejmenší – od 4 let

pod vedením lektorek Kateřiny Chadimové a Evy Burgerové 
- výuka zábavnou formou plnou her a písniček
Rozpis lekcí v příštím vydání Zpravodaje města dle výsledků zápisu.

volnočasové aktivity

Samozřejmě, že i vy můžete přispět k obnově vzácných varhan 
v našem městě, a to na transparentní účet č. 2800036676/2010 
u FIO banky a.s.  Děkujeme všem, kteří tak již učinili.

Za občanskou iniciativu Svatá Anna pro varhany 
Vojta a Roman Müllerovi

Dne 12. 10. 2019 se v sále MKZ koná setkání občanů 
německé národnosti s hudbou. Začátek od 13:30 hodin.



říjen 2019 1 číslo 10 pozvánky

11www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

Klub Duha Horšovský Týn pořádá 

GALA SHOW
KLUBU DUHA

11. října 2019 od 18 hodin 
kinosál Horšovský Týn

Ukázky cvičebních a tanečních

hodin stepu Klubu Duha

napříč generacemi

vstupné 80,- Kč 

Předprodej vstupenek od 11. 9. 2019 v Klubu Duha 
nebo v Informačním centru, 5. května 50, Horšovský Týn

SM systém

step

trampolínky

bosu

tanec

velké míče

flowiny

flexibary 

čarodějky

vojáci

kankán

vodníci

roztl
eská

vačk
y

víly

námořníci

korzárky

optimistky
indiáni 

a další ….

GALA SHOW

flflf owinynyn

Městské kulturní zařízení Horšovský Týn, Základní škola

a Odborná škola Horšovský Týn, Výchovný ústav a Dětský domov

se školou Hostouň a Dětský domov Staňkov

zvou na

DUŠIČKOVOU
VÝSTAVU

prodejní výstava prací žáků

21. října 2019
12.00 – 16.00 hodin

22. - 24. října 2019
8.00 – 16.00 hodin

výstavní sál MKZ Horšovský Týn

Městské kulturní zařízení Horšovský Týn, Základní škola

a Odborná škola Horšovský Týn, Výchovný ústav a Dětský domov

se školou Hostouň a Dětský domov Staňkov

zvou na

DUŠIČKOVOU
VÝSTAVU

prodejní výstava prací žáků

21. října 2019
12.00 – 16.00 hodin

22. - 24. října 2019
8.00 – 16.00 hodin

výstavní sál MKZ Horšovský Týn

28. ŘÍJNA 2019
PLZEŇSKÉ OSLAVY 
VZNIKU REPUBLIKY

Jako každý rok připravilo město Plzeň na 28. říjen, kdy 
si připomínáme vznik samostatného československého 
státu, celodenní program, který pozve k návštěvě celé 

řady zajímavých míst, muzeí, galerií, historických památek, 
zahrad a některých sportovišť za symbolických 28 

korun, nebo zdarma. V podvečer se uskuteční tradiční 
vzpomínkové setkání na náměstí T. G. Masaryka, odkud 

se vydá průvod světel na náměstí Republiky, kde program 
zakončí ohňostroj na působivou hudbu.

Více informací najdete na www.plzen.eu. 



KINO HORŠOVSKÝ TÝN 
ŘÍJEN 2019

Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404.  Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení.

Zkrachovalý komediant se dlouho pohybuje na hranici mezi realitou 
a šílenstvím. režie: Todd Philips, hrají: Joaquin Phoenix, Zazia 
Beetz, Robert De Niro, Marc Maron

Bylo mu 13 let, když byla jeho matka zabita při bombovém 
útoku… Film je adaptací celosvětově úspěšného románu 
spisovatelky Donny Tartt.  režie: John Crowlay 
hrají: Ansel Elgort, Sarah Paulson, Aneurin Barnard

Blízká setkání třetího druhu s nejoblíbenějším ovčím stádem.
režie: Richard Starzak

Příběh podle nejslavnějšího románu autora Jerzyho Kosińského, 
zobrazující vztah mezi hrůzou a krutostí a neviností a láskou na 
straně druhé. režie: Václav Marhoul, hrají: Petr Kotlár, Stellan 
Skarsgård, Udo Kier, Harvey Keitel, Pavel Kříž...

Zkrachovalý komediant se dlouho pohybuje na hranici mezi 
realitou a šílenstvím. režie: Todd Philips, hrají: Joaquin Phoenix, 
Zazia Beetz, Robert De Niro, Marc Maron

Nad kolébkou novorozence stojí tři sudičky. Čí sudba bude 
silnější? režie: Jitka Rudolfová , hrají: Jana Plodková, Jaroslav 
Plesl, Václav Neužil ml., Viktor Preiss

Nenávist mezi lidmi a kouzelnými bytostmi nezmizela. 
režie: Joachim Ronning hrají: Angelina Jolie, Ed Skrein... 

Nekompromisní portrét zvráceného psychopatického násilníka. 
režie: Fatih Akin. hrají: Jonas Dassler, Philipp Baltus, Dirk 
Böhling...

Rodina Kostkových stojí před těžkou volbou, zda generacemi 
vybudované sídlo – zámek Kostka - prodat a vrátit se do Ameri-
ky, nebo se pokusit ho zachránit.  režie: Jiří Vejdělek, 
hrají: Hynek Čermák, Tatiana Vilhelmová, Yvona Stolařová

Vlastovi a Tondovi již nezbývá mnoho let života, mají však před 
sebou jeden důležitý úkol… 
režie: Martin Dušek, Ondřej Provazník, hrají: Jiří Schmitzer, 
Ladislav Mrkvička, Dušan Kaprálik

V pokračování filmu se čtveřice zabijáků střetne nejen se spoustou 
nových zombie, kteří od prvního filmu vznikli, ale i s některými 
přeživšími lidmi. režie: Režie: Ruben Fleischer
hrají: Jesse Eisenberg, Woody Harrelson, Emma Stone

Příběh o mladém Yetti, který má sen vrátit se domů – na horu 
Mont Everest. Pomocnou ruku mu podají zábavní přátelé. režie: 
Jill Culton, Todd Wilderman

Blízká setkání třetího druhu s nejoblíbenějším ovčím stádem.
režie: Richard Starzak

Příběh podle nejslavnějšího románu autora Jerzyho Kosińského, 
zobrazující vztah mezi hrůzou a krutostí a neviností a láskou na 
straně druhé. režie: Václav Marhoul, hrají: Petr Kotlár, Stellan 
Skarsgård, Udo Kier, Harvey Keitel, Pavel Kříž...

Au-pair v pasti systematické manipulace. Podaří se dospívající 
dívce vymanit z náruče fanatické komunity?
režie: Michal Hogenauer, hrají: Eliška Křenková, Jacob Jutte...

JOKER

STEHLÍK

OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FARMAGEDDON

NABARVENÉ PTÁČE

JOKER

HODINÁŘŮV UČEŇ

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO 
ZLÉHO

U ZLATÉ RUKAVICE

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

STAŘÍCI

ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY

SNĚŽNÝ KLUK

OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FARMAGEDDON

NABARVENÉ PTÁČE

TICHÉ DOTEKY

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO 
ZLÉHO

SNĚŽNÝ KLUK

PRAŽSKÉ ORGIE

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD

české znění/ přístupný od 15 let / 122 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 149 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 87 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 18 let / 169 minut / 120,- Kč

české znění/ přístupný od 15 let / 122 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 102 minut / 50,- Kč

české znění / přístupný / 120 minut / 150,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 110 minut / 110,- Kč

české znění / přístupný / 110 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 85 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 97 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný / 97 minut / 150,- Kč

české znění / přístupný / 87 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 18 let / 169 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 96 minut / 100,- Kč

české znění / přístupný / 120 minut / 150,- Kč

české znění / přístupný / 97 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 112 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 110 minut / 130,- Kč

české znění / přístupný / 110 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 97 minut / 130,- Kč

Čt 3.

Čt 10.

Pá 4.

Pá 4.

So 5.

Čt 17.

Čt 17.

Pá 18.

Čt 24.

Ne 20.

Pá 25.

Ne 27.

Ne 6.

Ne 6.

St 9.

So 19.

Pá 25.

St 23.

So 26.

Ne 27.

Čt 31.

18:00

18:00

17:00

20:00

20:00

10:00

18:00

20:00

18:00

18:00

20:00

15:00

15:00

18:00

18:00

20:00

17:00

18:00

20:00

18:00

18:00

krimi/drama
thriller
USA

drama 
USA

animovaný
USA, VB, FR

drama
CZ, SK, UA

pohádka
CZ, SK

fantasy/akční/
rodinný
USA, VB

drama/horor/
thriller

DE

komedie
CZ

drama/
road movie

CZ, SK

akční/
horor
USA

animovaný/
komedie

USA

animovaný
USA, VB, FR

drama
CZ, SK, UA

drama
CZ, NL, LV

fantasy/akční/
rodinný
USA, VB

animovaný/
komedie

USA

drama/
komedie

CZ

komedie
CZ

komedie
CZ

akční/sci-fi
USA

krimi/drama
thriller
USA

Pro amerického spisovatele je pražská návštěva bizarním 
střetem s totalitou ovládaným národem. Stane se divákem 
i účastníkem představení, v němž mnozí hrají falešně. 
režie: Irena Pavlásková, hrají: Jonas Chernick, Pavel Kříž...

PRAŽSKÉ ORGIE

české znění / přístupný od 12 let / 112 minut  / 130,- Kč

Ne 13.
18:00
drama/

komedie
CZ

Henry Brogan, elitní nájemný zabiják, pronásledovaný tajemným 
mladým vrahem, který dokáže předjímat jeho každý tah. 
režie: Ang Lee, hrají: Will Smith, Mary Elizabeth Winstead, 
Clive Owen

titulky / přístupný od 12 let / 117 minut / 150,- Kč

So 12.
20:00

Drama/akční/ 
sci-fi
USA

BLÍŽENEC

Nenávist mezi lidmi a kouzelnými bytostmi nezmizela. 
režie: Joachim Ronning hrají: Angelina Jolie, Ed Skrein... 

Příběh o mladém Yetti, který má sen vrátit se domů – na horu 
Mont Everest. Pomocnou ruku mu podají zábavní přátelé.
režie: Jill Culton, Todd Wilderman

Pro amerického spisovatele je pražská návštěva bizarním 
střetem s totalitou ovládaným národem. Stane se divákem 
i účastníkem představení, v němž mnozí hrají falešně. 
režie: Irena Pavlásková, hrají: Jonas Chernick, Pavel Kříž...

Rodina Kostkových stojí před těžkou volbou, zda generacemi 
vybudované sídlo – zámek Kostka - prodat a vrátit se do Ameri-
ky, nebo se pokusit ho zachránit.  režie: Jiří Vejdělek, 
hrají: Hynek Čermák, Tatiana Vilhelmová, Yvona Stolařová

Rodina Kostkových stojí před těžkou volbou, zda generacemi 
vybudované sídlo – zámek Kostka - prodat a vrátit se do Ameriky, 
nebo se pokusit ho zachránit.  režie: Jiří Vejdělek, 
hrají: Hynek Čermák, Tatiana Vilhelmová, Yvona Stolařová

Šestý díl filmové ságy Terminátora, který je považován za 
přímé pokračování svého snímku z roku 1991 Terminátor 2: Den 
zúčtování. režie: Tim Miller, hrají: Arnold Schwarzenegger, 
Linda Hamilton, Mackenzie Davis

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

Henry Brogan, elitní nájemný zabiják, pronásledovaný tajemným 
mladým vrahem, který dokáže předjímat jeho každý tah. 
režie: Ang Lee, hrají: Will Smith, Mary Elizabeth Winstead, 
Clive Owen

BLÍŽENEC

titulky / přístupný od 12 let / 117 minut / 150,- Kč

St 16.
18:00

drama/akční/
sci-fi
USA

TIP 

TIP 

TIP 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

3D

3D

DOPOLEDNÍ PROMÍTÁNÍ ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

3D

3D

3D

TIP 

TIP 



PŘEHLED AKCÍ – ŘÍJEN – LISTOPAD 2019

GALA SHOW KLUBU DUHA

ZIKMUND 100 – PROJEKCE FILMU

VÝTVARNĚ-DRAMATICKÁ PODZIMNÍ 
PŘÍMĚSTSKÁ DÍLNA plná nadpřirozených 
a kouzelných bytostí

ZIKMUND 100 – CESTOVATELSKÁ SHOW

DUBNIČKA LAHODA REVIVAL KABARET

KONCERT KABÁT REVIVAL WEST

DIVADELNÍ PŘESTAVENÍ „NA OSTRO“

VERNISÁŽ LITERÁRNÍHO SHRABOVÁNÍ

VÝSTAVA LITERÁRNÍHO SHRABOVÁNÍ

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

POHÁDKA S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU 
„Jak čert vyletěl z kůže“ 

ADVENTNÍ KONCERT 
OPERA GENTLEMEN v programu „Tři tenoři“

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

VÁNOČNÍ KONCERT se skupinou KLÍČ

VÁNOČNÍ JARMARK A ŽIVÝ BETLÉM

ADVENT A VÁNOCE S PŘEDSTIHEM

KLUBOVÝ KONCERT v rámci projektu 
KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY 
Zahraje australský hudebník 
JOE ROBINSON

JUNIORFESTNA SLOVÍČKO, PANE FARÁŘI

ZÁJEZD NA HORNOFALCKÝ SKANZEN

DUŠIČKOVÁ VÝSTAVA

FLÉTNOVO–KYTAROVÝ KONCERT

HALLOWEEN PRO DĚTI

Lektorky: MgA. Andrea Gombárová, MgA Marcela Jeřábková
Od 8:30 do 15:00 hodin.
Bližší informace a přihlášky na emailu mamyart@seznam.cz

Od 18:00 hodin. 

Od 18:00 hodin. 

Od 16:00 hodin. 

Revival Kabaret doprovázený živou kapelou.
Od 18:00 hodin.

Od 21:00 hodin
Sál hotelu Šumava

12. ročník mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež H. Týn

Originální komedie se zápletkou – mnoho vtipných scén a nečekaný hap-
py-end. Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaroslav Sypal, Eva Hráská, 
Petr Vojnar

Slavnostní vernisáž Literárního shrabování 2019. Autorské čtení, hudební 
vystoupení žáků ZUŠ Horšovský Týn, pohoštění.
Od 15 hodin

Výstava autorských příspěvků vydaných v Almanachu Literárního 
shrabování 2019 s doprovodnou výstavou výtvarných prací žáků ZUŠ 
Horšovský Týn.

Od 17:00 hodin, náměstí Horšovský Týn

Od 16:00 hodin, kinosál Horšovský Týn

Od 17:00 hodin, kinosál Horšovský Týn

Výstavní sál MKZ Horšovský Týn

Od 17:00 hodin, kinosál Horšovský Týn

Celodenní program na náměstí v Horšovském Týně

„Smokin' Joe“, jak zní přezdívka Joe Robinsona, s lehkostí a bravurou 
zvládá skladby ve stylu „fingerpicking“ stejně jako jazzové standardy, 
rockovou hudbu i další žánry. 
Od 19:00 hodin.
Předprodej vstupenek od 2. 9. 2019 v Informačním centru.

Neformální a přátelské posezení s knězem Mgr. Markem Badidou.

Odjezd autobusu v 9:00 hodin z náměstí. Výlet v rámci 15ti letého výročí 
partnerství s městem Nabburg. Návstěva skanzenu s prohlídkou v českém 
jazyce, posvícenský trh a burza ovoce.

Prodejní výstava prací žáků.
21. 10. - 12:00 – 16:00 hodin
22. 10. - 24. 10. - 8:00 – 16:00 hodin

Na koncertu se představí paní Lenka Kozderková Šimková na příčnou flétnu 
a paní Eva Vogltanzová na kytaru.
Od 18:00 hodin

Ve večerních hodinách následuje společný halloweenský průvod 
zámeckým parkem.
Od 14:00 hodin.

Ukázky cvičebních a tanečních hodin stepu Klubu Duha napříč generacemi. 
Od 18:00 hodin.

Promítání filmu za účasti tvůrců „Cesta jako žádná ze sta“ dokumentující 
životní výpravu Lukáše Sochy a Tomáše Vaňourka- rekonstrukci slavné 
euroasijské cesty Hanzelky a Zikmunda z let 1959 – 1964. Více informací na 
https://z100.cz/

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Komunitní centrum

Přihlášky do 11. 10. v Infocentru H. Týn

Ateliér KoKo (Plzeňská 63, Horšovský Týn)

Kinosál Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

Výstavní sál MKZSál MKZ Horšovský Týn 

Sál MKZ Horšovský Týn 

Sálek ZUŠ Horšovský Týn

Sál hotelu Šumava H. Týn

pořádá Klub Duha

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Komunitní centrum H. Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádají MKZ H. Týn, ZŠ a OŠ H. Týn, 
Výchovný ústav a Dětský domov se školou 

Hostouň, Dětský domov Staňkov

pořádá ZUŠ Horšovský Týn

pořádají Rodinné centrum Myška Lola, z.s., 
SDH Horšovský Týn

pořádá Mamy art, z.s.

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Kabát Revival West 

pořádá Juniorfest z.s.

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Městská knihovna Horšovský Týn

pořádá Městská knihovna Horšovský Týnpořádá MKZ Horšovský Týn

11. 10.

15. 10.

29. 10. –
30. 10.

7. 10. 

1. 11.

2. 11.

15. 11.

26. 11.

26. 11. –
28. 11.

30. 11. 

1. 12. 

8. 12. 

2. 12. –
5. 12.

15. 12. 

22. 12. 

21. 10.

8. 11. –
14. 11.16. 10. 

20. 10. 

21. 10. –
24. 10. 

23. 10. 

26. 10. 

Cestovatelská show po stopách legend Hanzelky a Zikmunda. Uvidíte dosud 
neodtajněné záběry a fotky, uslyšíte zajímavé historky. Na místě bude 
k zakoupení kniha Zikmund 100. Od 18:00 hodin. Více na https://z100.cz/

DÁRKOVÉ POUKAZY
Městské kulturní zařízení Horšovský Týn Vám i letos nabízí dárkové poukazy, 

které lze využít například jako vánoční dárek.
Prodej bude zahájen od 4. listopadu v Informačním centru Horšovský Týn.

Můžete si vybrat z nabídky kulturních akcí, 
které se budou konat v 1. čtvrtletí 2020. 

Poukazy Vám rádi zhotovíme i na další námi pořádané akce či filmové projekce.
Více informací na tel. 379 415 151 nebo www.mkzht.cz.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnnenechte si ujít

14 www.mkzht.cz

Narozen 25. května 
1991 v Austrálii

Na kytaru začal hrát ve 
svých devíti letech a mís-
to kytarového lektora 
využíval pro svou výu-
ku zejména internet. Ve 
věku pouhých šestnác-
ti let zvítězil v soutěži 
Australian National Son-
gwriting Competition. 
Následovalo první album 
,,Birdseed" a v roce 2008 přelomové vítězství v soutěži „Aus-
tralia ś Got Talent"(Austrálie hledá talent). Jeho největší kyta-
rový vzor Tommy Emmanuel ho následně pozval do Nashvillu, 
kde vzniká druhé album Joe Robinsona ,,Time Jumpin´". V témže 
roce získává Joe cenu „Senior Grand Champion Performer of 
the World" a od té doby je takřka neustále na turné.
,,Smokin´Joe", jak zní přezdívka Joe Robinsona, s lehkostí a bra-
vurou zvládá skladby ve stylu ,,fingerpicking" Jerry Reeda, Che-
ta Atkinse a Tommyho Emmanuela, stejně jako jazzové standar-
dy, rockovou hudbu i další žánry. Úspěšně se věnuje také zpěvu. 
V současné době střídá na koncertech akustickou a elektrickou 
kytaru. Na světě zřejmě neexistuje hudebník jeho věku, který 
by ovládal tolik žánrů na vrcholné úrovni, jako právě Joe Robin-
son. Koncertuje po celém světě a jeho koncerty jsou na všech 
kontinentech beznadějně vyprodané.
V roce 2019 vydal nové CD pod názvem „Undertones".

MKZ Horšovský Týn zve na 

klubový koncert 
v rámci projektu Kytara napříč žánry, 

při kterém zahraje 

Joe Robinson 
neboli ,,Smokin´Joe"

Hudebník, který ve věku 

pouhých 16 let zvítězil

v televizní show 

Australia’s Got Talent, která

mu odstartovala kariéru. 

Zazní skladby ve stylu 

,,fingerpicking" Jerry Reeda, 

Cheta Atkinse 

a Tommyho Emmanuela, 

ale také jazzové standardy, 

rocková hudba a další žánry. 

21.10.2019 od 19:00 hodin

ve velkém sále MKZ Horšovský Týn

Předprodej vstupenek od 2.9.2019 v Informačním centru, 

5. května 50, Horšovský Týn 

MKZ Horšovský Týn zve na 

klubový koncert

5. května 50, Horšovský Týn5. května 50, Horšovský Týn5. května 50, Horšovský Týn

JOE ROBINSON

ZIKMUND 100

Mladí plzeňští cestovatelé Lukáš Socha a Tomáš Vaňourek na 
konci loňského roku ukončili téměř devítiměsíční dobrodružnou 
cestu po stopách legendární dvojice Miroslav Zikmund & Jiří Han-
zelka. Ti v letech 1959–1964 projeli ve vozech Tatra 805 Blízký 
východ, Indii, Nepál, Sumatru, Japonsko a asijskou část někdejší-
ho Sovětského svazu.
Za více než devět měsíců zdolali cestovatelé Tomáš Vaňourek 
a Lukáš Socha 130 tisíc kilometrů a navštívili 32 zemí, kdy ma-
povali, jak se změnila místa, která slavná dvojice Hanzelka a Zik-
mund dokumentovala mezi lety 1959 až 1964. 
Fotografie dvou mladých cestovatelů vznikly jako pocta Mirosla-
vu Zikmundovi k jeho stým narozeninám.
Na jejich cestovatelskou show se můžete těšit 7. října 2019 od 18 
hodin v kinosále v Horšovském Týně a poté 15.  října 2019 od 18 
hodin budeme promítat film "Cesta jako žádná ze sta" - cestopis-
ný dokumentární film, který sleduje Lukáše a Tomáše ve stopách 
Hanzelky a Zikmunda na různých místech světa během téměř 
roční výpravy, jejíž směr určily fotografie staré 60 let.

Předprodej vstupenek v Informačním centru, 
5. května 50, Horšovský Týn, tel. 379 415 151,
nebo online prodej na www.kinohorsovskytyn.cz



říjen 2019 1 číslo 10 pozvánky na listopad

15www.horsovskytyn.cz

Dubnička Lahoda Revival Kabaret

Dubnička a Lahoda je ostřílenou autorskou dvojicí, která 
si zakládá na kreativitě, hravosti, legraci, melodické muzice 
a hravých textech. Píší a hrajou písničky pro děti, ale i pro 

dospělé, které jsou veselé, romantické. Tato dvojice se 
proto rozhodla vytvořit původní pořad, který by písničky  

a mluvené slovo přirozeně propojoval. 
Na svém kontě mají za více než deset let společné tvorby 
desítky vystoupení na společenských akcích, festivalech  

a v klubech.
Nahráli také CD Normálně nezpívám a CD Řemesla nás 
baví. Mají také svůj pořad s názvem Napiš hit na youtube 

Rádia Junior!
Hudební složka Dubnička Lahoda Revival Kabaret se 

skládá také z muzikantů: Davida Vaňáče, Miroslava Lahody, 
Davida Kováře a Štěpána Váni.

1. listopadu 2019 od 18 hodin

Velký sál MKZ Horšovský Týn

Ostřílená autorská dvojice,

která si zakládá na kreativitě, hravosti, legraci,

melodické muzice a hravých textech.

Uslyšíte písničky, které jsou veselé, romantické. 

Předprodej vstupenek od 1. 10. 2019 v Informačním centru,

5. května 50, Horšovský Týn

15. listopadu 2019 od 19:00 hodin
Kinosál Horšovský Týn

Předprodej vstupenek od 25. září 2019 v Informačním centru Horšovský Týn,
5. května 50, tel.: 379 415 151 nebo online prodej na www.kinohorsovskytyn.cz



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky na listopad

16 www.mkzht.cz

Již tradičně se mohou nejmladší diváci, ale i jejich doprovody  
a ostatní filmoví nadšenci z Horšovského Týna a okolí těšit na Ju-
niorfest - mezinárodní filmový festival pro děti a mládež. Festival 
se ve městě uskuteční od 8. do 14. listopadu 2019 v zámeckém 
kinosále Václava Vorlíčka a v kině Horšovský Týn. Letošní pro-
gram nabídne světové premiéry snímků, které v kinech nebyly 
dosud uvedeny, významné osobnosti zahraničního filmu, Matyá-
še Valentu v roli moderátora a nově i člena organizačního týmu  
a samozřejmě slavnostní předání nejvyššího festivalového oceně-
ní - Zlaté rafičky. 

“Jedním z vrcholů každoročního programu Juniorfestu je udělení nej-
vyššího  festivalového ocenění Zlatá  rafička významným osobnostem 
českého i zahraničního filmu. V předchozích letech toto ocenění osob-
ně převzalo již dvaadvacet osobností, například představitel Vinnetoua 
Pierre Brice, herečky Iva Janžurová a Jiřina Bohdalová, nebo režisér 
Václav Vorlíček. Třiadvacátým nositelem bude herec, režisér, spisova-
tel a scénárista Zdeněk Svěrák, který osobně převezme ocenění v pon-
dělí 11. listopadu 2019 od 18:00 v prostorách Erbovního sálu Státního 
hradu a zámku Horšovský Týn,“ zve návštěvníky organizátor festivalu 
a  kastelán Státního  hradu  a  zámku Horšovský Týn Jan Rosendorf-
ský.  „Čtyřiadvacátým “rafičkářem” v pořadí  se dále  stane herec On- 
dřej Vetchý. Ten cenu převezme o dva dny později, konkrétně ve středu 
13. listopadu 2019 od 17:30,“ doplňuje Rosendorfský. Mezi hosty, kteří 
budou pro  letošní oceněné nositele překvapením,  se zařadí například 
generál AČR Petr Pavel, hudební skladatel Jaroslav Uhlíř, divadelní re-
žisér Ladislav Smoček a mnoho dalších.
Vůbec poprvé si také mohou návštěvníci festivalu pořídit víkendovou 
akreditaci, a užít si tak dosytosti speciálních projekcí promítaných od 
9. do 10. listopadu. Z více než stovky filmů pro vás pořadatelé vybrali 
ty,  které  byste  si  rozhodně  neměli  nechat  ujít.  „Během  festivalového 
víkendu  nabízí  program v Horšovském Týně  například film o  novo-
bodobé Pipi  nesoucí  název Rocca mění svět. Život Roccy  rozhodně 
není obyčejný. Její otec na ni  jako astronaut dohlíží z výšin vesmíru, 
dole  na  Zemi  bydlí  sama  jen  se  svou  veverkou.  Poprvé  v  životě  na-
vštěvuje normální školu, neváhá se postavit třídní šikaně, skamarádí se  

KLAPKA: HORŠOVSKÝ TÝN A FESTIVAL 
JUNIORFEST PO DVANÁCTÉ

s bezdomovcem, kterému chce pomoci a ještě se snaží zís-
kat srdce své babičky,“  krátce uvedla programová ředitelka 
festivalu Barbora Kyas.  Návštěvníkům  však  doporučuje 
ještě  jeden snímek, dabovaný film Putování se Sobíkem, 
který vypráví příběh malého soba Ailo a zachycuje krásu 
krajiny za polárním kruhem.
Na  tipy,  které  si  nenechat  ujít,  jsme  se  dotázali  i Matyá-
še Valenty. Ten letos zaujal vedle role moderátora i funkci 
asistenta programového oddělení festivalu a pomáhá s vý-
běrem promítaných snímků: „Mým absolutním favoritem je 
film Naivní mladé srdce, který si vzal na svá bedra úkol 
odvyprávět příběh mladých lidí, kteří se pustí cestou, před 
níž nás všichni rodiče varovali. Je  to film ve své podstatě 
depresivní, ale vyprávěný s neobyčejnou empatií k chybu-
jícím hlavním postavám.” Matyáš však horšovskotýnským 
návštěvníkům doporučuje  i další projekce. Konkrétně pro 
nejmenší  diváky  estonský  film  Tajemství sovího lesa. 
Zimní  příběh  vypráví  o malé Eie,  která  se  během Vánoc 
ocitne  na  odlehlé  farmě,  v  jejímž  okolí  široko  daleko  nic 
není. Alespoň to tak nejdřív vypadá. Eia však brzy objeví 
krásy okolní přírody a divoké zvěře, pomůže zachránit pra-
věký les, který je domovem tajemných sov a zejména odhalí 
přísně střežené rodinné tajemství.
Další  tipy  na  projekce  a  oblíbené  festivalové  doprovodné 
akce  sledujte  na webových  stránkách www.juniorfest.cz. 
Jednotlivé vstupné činí 60 Kč, návštěvníci si ovšem mohou 
zajistit  rovnou víkendovou akreditaci  za 120 Kč,  a budou 
tak mít  filmy  za  ještě  lepší  cenu.  Organizátoři  se  těší  na 
všechny návštěvníky dvanáctého ročníku.

partnerská města slaví

Je tomu již 15 let, kdy byla podepsána smlouva o partnerství 
mezi našimi městy.
Jednoduchost textu podepsaného dokumentu spíše připomíná 
deklaraci, že spolu chceme mít dobrou vůli konat ve prospěch  
našich měst, a tak se i stalo. Jsem rád, že jsem se mohl osobně 
i se svým týmem  podílet na naplňování vzniklého partnerství 
našich měst a troufám si i říci, že se z partnerství stalo přátel-
ství.  Byl  tak  naplněn  duch  smlouvy,  když  byly mezi  našimi 
národy  odstraněny hraniční závory, že postupně budou mizet 
i bariéry v našich myslích. K tomu  nejlépe  poslouží společná 
vůle obou měst využít vzájemné partnerství k vlastnímu roz-
voji, k rozšíření obzorů našich spoluobčanů a k jejich smyslu-
plné spolupráci. Navštěvují se tak nejen vedení obou měst, ale 
i dobrovolní hasiči,  školy, občanská sdružení,  turisté,  rodiny 
s dětmi. V Nabburgu pak vědí, kdy přijet k nám na Anenskou 
pouť a my zase víme o jejich historických slavnostech, úspěšná 
je  i  spolupráce  informačních  turistických  center,  pořádají  se 
společné výstavy. Ať tedy žije dál přátelství a partnerství mezi 
Horšovským Týnem a Nabburgem, tvoříme tak společnou  bu-
doucnost pro naše děti. 

Ing. Josef Holeček, starosta města

PARTNERSTVÍ MĚST



říjen 2019 1 číslo 10 partnerská města slaví

17www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

V polovině srpna soutěžili mladí chovatelé ze ZO ČSCH Horšovský 
Týn a Chocomyšl za okres Domažlice na celostátním kole Olym-
piády mladých chovatelů. Pro letošní rok se olympijské kolo ko-
nalo ve městě Přerov v Olomouckém kraji. Mladí chovatelé z Hor-
šovského Týna odjížděli vlakem ve středu 7. 8. z Domažlic směr 
Přerov v dopoledních hodinách. Ubytování a stravování po celou 
dobu pobytu bylo zajištěno v zemědělské škole v Přerově. Ve středu 
proběhlo slavnostní zahájení a seznamování s dalšími účastníky 
olympiády. Čtvrtek a pátek již děti čekal boj o co nejlepší umístění 
ve své odbornosti. Soutěžilo se v jedenácti odbornostech ve dvou 
věkových kategoriích. Soutěžní den se skládal z písemného testu, 
z živé nebo obrázkové poznávačky druhů (plemen) a obhajoby pí-
semné práce. Písemné práce děti vypracovávají během roku, ať 
už s pomocí vrstevníků nebo vedoucích kroužku, ale  pomocnou 
ruku přiloží i rodiče. Děti samy odevzdávají práci již na okresním 
kole, které se na okrese Domažlice konalo v květnu. Na děti čeka-
ly odborné přednášky a také objevovaly krásy Přerova. Prohlédly 
si záchranou stanici živočichů Bios i s ornitologickou stanicí, če-
kala  je prohlídka Přerovského zámku a muzea s velkou sbírkou 
motýlů a brouků a nevynechaly ani večerní výlet na hrad Helfšýn. 
V  sobotu  byl  odjezd  na  celodenní  výlet  do  Dinoparku  Vyškov 
a  večer  bylo  velké  slavnostní  vyhlášení  výsledků olympiády  se 

z uplynulých akcí

ÚČAST MLADÝCH CHOVATELŮ 
Z HORŠOVSKÉHO TÝNA NA 51. 
OLYMPIÁDĚ MLADÝCH CHOVATELŮ 
V PŘEROVĚ 7. – 11. 8. 2019

zábavným večerem a s pohoštěním. Neděle 11. 8. už jen rozlou-
čení a odjezd domů.
A  jak  vlastně  naši  účastníci  dopadli?   Za  okres Domažlice  se 
zúčastnilo 13 dětí  v  devíti  odbornostech. Okres Domažlice  se 
umístil na krásném 2. místě z 23  soutěžních okresů z ČR. Za 
Horšovský Týn soutěžil Miloš Fiala – drůbež II. kategorie s nej-
lepším dosažitelným výsledkem 100 bodů – 1. místo, Karolína 
Vlachová  -  kočky  I.  kategorie  64,9  bodů  -  2. místo, Karolína 
Vokáčová - psi I. kategorie 60,6 bodů – 2. místo, Adam Kučera 
- králíci I. kategorie 79,32 bodů – 4. místo a Markéta Hradecká- 
drůbež II. kategorie 77 bodů - 8. místo.
Velká gratulace a poděkování všem mladým chovatelům za re-
prezentaci ZO ČSCH  Horšovský Týn a okresu Domažlice. 

Monika Hradecká, vedoucí mladých chovatelů

foto Domažlický deník

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ

Města

Horšovský Týn, Česká Republika
a

Nabburg, Německo, Bavorsko

se rozhodla pěstovat přátelské vztahy, a tím 
podporovat vzájemné 

porozumění mezi evropskými národy. 
Mládež bude mít možnost se setkávat 
a bude docházet k mnoha společným 
kulturním a sportovním aktivitám. 
Partnerská města se chtějí podílet 

na budování svobodné, sjednocené Evropy, 
a tím přispět k zajištění světového míru.

Tímto se v přítomnosti delegací obou měst 
stvrzuje

partnerství měst

Horšovský Týn 
a Nabburg.

17. 7. 2004

15 let partnerství

Městské kulturní zařízení Horšovský Týn

pořádá v rámci 15. výročí partnerství

s německým městem Nabburg zájezd 

na 

 Posvícenský trh

v Hornofalckém skanzenu
20. října 2019

   9:00 hodin  Odjezd autobusu od kostela sv. Petra a Pavla na náměstí Republiky

   10:00 - 17:00 Návštěva Hornofalckého skanzenu „Oberpfälzer Freilandmuseum“

ve městě Neusath-Perschen 

Prohlídka muzea pod širým nebem s výkladem v českém jazyce

Posvícenský trh ve skanzenu s burzou ovoce 

- pestrá nabídka rukodělného zboží a čerstvých produktů 

   18:00 hodin Předpokládaný návrat do Horšovského Týna

Při návštěvě skanzenu lze spojit prohlídku s příjemnou procházkou

či posezením v muzejním hostinci.

Každou neděli peče pekař se svým týmem kromě

kváskového chleba také tradiční sladké pečivo.

Cena zájezdu 130 Kč/os

Bližší informace, rezervace míst v autobusu a úhrada je možná do 11. října 2019

v Informačním centru H. Týn, 5. května 50.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnz uplynulých akcí

18 www.mkzht.cz

V neděli 8. září se v Horšovském Týně v sadech Petra Bezruče 
konal 2. ročník Tlapkiády, zábavného odpoledne s pejsky. 
Akce  začala  ve  12,30  hodin.  Pro  soutěžící  a  návštěvníky  byl 
připraven  bohatý  program. Našli  zde    stánek  s  občerstvením, 
prodejní  stánek  pořadatele  spolku  Tlapky  v  naději,  z.s.,  pro-
dejní stánek Royalpets Veroniky Čechové a tvořivý koutek pro 
děti.  Mohli si zakoupit knihu Ozvěny života od Barbory Dvo-
recké, která byla na  akci přítomna. Spolupořadatelem byla psí 
škola Zlaté Tlapky z Osvračína pod vedením  Ivany Sýkorové. 
Do akce se zapojily i další místní organizace Myška Lola a PS 
Stopaři, které se v průběhu odpoledne staraly o zábavu pro děti. 
Návštěvníci měli možnost si zakoupit lístek do tomboly a vyhrát 
tak některou ze zajímavých cen. Výtěžek z akce bude použit pro 
pejsky z útulku v Horšovském Týně.
Mezi jednotlivými soutěžemi jsme měli možnost shlédnout vy-
stoupení  pozvaných  hostů.  Jedním  z  nich  bylo  sdružení  ZKO 
Stod. Předvedli nám ukázky obrany. Na konci byli diváci vyzvá-
ni, aby se sami ukázek zúčastnili. Velkým překvapením bylo, že 
nejméně se bály děti a měly tak jedinečnou možnost si obranu 
vyzkoušet. Dalšími vystoupeními byly například ukázky nose-
worku a triků  Psí školy Zlaté Tlapky, dále ukázky poslušnosti, 
agility a další.
Pro dospělé  i  dětské  soutěžící bylo připraveno několik  soutěž-
ních kategorií. Účelem akce bylo se především pobavit, proto ne-
chyběla soutěžní kategorie „Podoba pán a pes“, ve které porota 
v tříčlenném složení hodnotila podobu pejska s jeho páníčkem. 
V kategorii „Cena publika“ si naopak vítěze zvolili sami diváci. 
Další kategorií byla volná disciplína „Psí Eso“, určená dospělým 
i dětem, ve které se soutěžící snažili ukázat, co jejich pejsek umí 
skrze originální vystoupení. V kategorii „Pes šikula“ se soutě-
žilo  v  aportu  buřtem  a  proběhnutím přes minové  pole. V  této 
kategorii se umístil na druhém místě pejsek Tim, který je nyní 

v péči útulku, a jsme na něj všichni velmi pyšní a hrdí. Na kon-
ci příjemného odpoledne nechybělo vyhlášení vítězů, gratulace  
a předání cen nejen vítězům, ale i účastníkům. Mezi soutěžícími 
a návštěvníky jsme také velmi rádi přivítali majitele pejsků, kte-
ří v minulosti adoptovali pejsky z našeho útulku a dali jim nový 
a šťastný domov.
I přes nepřízeň počasí si psí nadšenci nenechali 2. ročník Tlap-
kiády ujít a jejich účast byla hojná. Spolek Tlapky v Naději, z.s. 
všem  soutěžícím,  návštěvníkům,  sponzorům,  pomocníkům  
a hostům velmi děkuje. Jsme rádi, že se akce vydařila a líbila,  
a těšíme se s vámi na další již 3. ročník Tlapkiády.
Více informací a fotografie naleznete na našich Facebookových 
stránkách https://www.facebook.com/tlapkyvnadeji/

TLAPKIÁDA

V prostorách zámecké konírny Státního hradu a zámku Horšov-
ský Týn proběhla od 1. 6. 2019 do 31. 8. 2019 výstava s názvem 
"Kouzelný  Vorlíček",  která  byla  zaměřena  nejen  na  pohádky 
režiséra V. Vorlíčka, ale i na jeho osobnost a jeho působení na 
Horšovském Týně. Hlavního organizátora celé této akce Radima 
Žáčka, správce depozitáře zámku, jsem požádal o další informa-
ce: „Návštěvníci  si mohli prohlédnout 45 kostýmů z pohádek: 
Jak  se  budí  princezny,  Pták  ohnivák,  Kouzelný  měšec,  Princ  
a  Večernice  a  Jezerní  královna. Mezi  nejhezčí  a  nejvzácnější 
kostýmy patřily ty od pana Teodora Pištěka, který získal mnoho 
filmových ocenění včetně Oscara za film Amadeus. Pištěkovy 
kostýmy vytvořily krásná zákoutí v zámecké konírně věnovaná 
pohádce  Jak  se  budí  princezny  a  hlavně  pohádce  Princ  a Ve-
černice. A právě kostýmy hlavních představitelů pohádky Princ 
a Večernice jsou zapsané na seznamu Kulturního dědictví ČR, 
proto se k nim návštěvníci nemohli dostat zblízka, mohli se pou-
ze dívat do uzavřené kóje.
Velký úspěch hlavně mezi dětmi, měly staré školní lavice a vy-
cpaná zvířata, která dokreslovala třídu z filmu Dívka na koštěti. 
Bohužel kostýmy z tohoto filmu nešlo zapůjčit, měla je zapůjče-
né spolu s kostýmy z Arabely a Popelky Česká televize na vlast-
ní výstavě o režiséru Vorlíčkovi.“ 
Letošní výstava se zařadila k těm úspěšným. Šlo již o desátou 
velkou  výstavu  filmových  kostýmů  a  celkem  ji  zhlédlo  5070 
osob.

Text a foto: Jaroslav Čedík

VÝSTAVA KOSTÝMŮ Z POHÁDEK 
VÁCLAVA VORLÍČKA NA ZÁMKU



říjen 2019 1 číslo 10 z uplynulých akcí

19www.horsovskytyn.cz

Městské kulturní zařízení ve spolupráci s kulturní komisí a státním hra-
dem a zámkem připravilo pro návštěvníky města ve dnech 14. - 15. 9. 2019
Dny evropského dědictví.
Turisté  i místní občané se mohli po celý víkend, vždy od 10 hodin do 
17 hodin, zúčastnit nevšedních prohlídek historických objektů, které ne-
jsou běžně přístupné veřejnosti. Kostel sv. Anny na Vršíčku, kde podzemí 
kostela vyplňuje empírová hrobka, dále kostel sv.Víta, Václava a Vojtě-
cha, kde jsou v současnosti umístěny restaurované sochy z křížové cesty,  
a také kapucínský klášter. Na náměstí Republiky si mohl každý vystou-
pat po 98 schodech na věž kostela sv. Petra a Pavla a prohlédnout si město 
a okolí z ptačí perspektivy. Otevřená byla též zvonice na horní části ná-
městí, kde je umístěn mohutný zvon Osana z roku 1614 o obvodu 5,8 m  
a hmotnosti 3000kg. U každého zpřístupněného objektu  členové kulturní 
komise poskytli návštěvníkům výklad o dané kulturní památce. Mimo 
to si  mohli zájemci prohlédnout i Státní hrad a zámek Horšovský Týn.
Fotografie z celé akce na: www.horstyn.rajce.idnes.cz

Týdenní příměstský tábor, který pořádala Farní charita Horšovský 
Týn předposlední prázdninový týden, skončil. 28 dětí prožilo bo-
hatý program ve vrtkavém počasí. Při poznávání staveb a stromů 
v parku  prošly  děti  obě  naučné  stezky  /Naučná  stezka  dřevin  
a Královská rokle/. Nyní vědí, kde je Zámecké kino Václava Vorlíč-
ka a divadlo na půdě zámku. Poznávaly, jak se žilo v měšťanském 
domě,  jaké  jsou  sklepy  pod  radnicí  a  proč  byl  postaven  klášter 
kapucínů  ve  městě.  Při  záhadách  města  byly  děti  ohrožovány 
různými  strašidly:  mrskající  se  duchnou  v měšťanském  domě, 
duchem lakomého France a ubohé Johanky ve sklepích radnice či 
bludným kapucínem v klášteře.
Dále děti prozkoumaly  soutok Černého potoka a  řeky Radbuzy, 
posuzovaly čistotu vody z obou toků.  
Náročnou „stopovačku“ všichni plnili  s maximálním nasazením. 
Nebyl problém vylovit škebli v bazénu, spočítat ovce na zahradě, 
vyndat vajíčko z kukaně, najít pštrosí vejce, požádat kolemjdoucí 
o  podpis  či  razítko,  vyplnit  znalostní  testy  a  jiné.  Prostě  najít 
všechny úkoly podle plánu v různých zahradách kolem komunit-
ního centra.
Ve středu jsme po komentované prohlídce IZS na letišti v Líních 
dojeli do Plas. Tamější ZOO s golfem nás nadchla. Také technické 
muzeum a výroba mozaiky byly velkým zážitkem pro větší děti. 
Ve čtvrtek odpoledne jsme opékali vuřty a podvečer nám u táborá-
ku hráli čtyři kytaristé. Děti mohly zůstat i se svými rodiči, spát 
buď  v prostorách  centra,  nebo  ve  vlastních  stanech.  Na  závěr, 
když už byli všichni uloženi ke  spánku, muzikanti obešli každé 
„spací stanoviště“ a zahráli písničky z večerníčků. 

ZÁHADY NAŠEHO MĚSTA Ze zážitků si každá ze tří skupin malovala svůj vlastní obří obraz. 
O děti se staralo šest asistentek a šest vedoucích. Obědy nám chy-
stala místní SOŠ a SOU, tímto děkujeme jejich kuchařkám.
Táborníčkům  se domů ani moc nechtělo, rodiče byli rádi, že měli 
kam své dítko na týden umístit a my dospěláci, byť unaveni, jsme 
byli spokojeni, že se tábor povedl.
Další záhady našeho města budeme poznávat při příštích táborech. 
Čeká nás například míčovna, rozhledna, Sedmihoří, sýpka, svatá 
Anna, nebo areál Podhájí. 
Táborům zdar!

Za Farní charitu J. Tomášková a J. Příbková

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ V HORŠOVSKÉM 
TÝNĚ PŘILÁKALY MNOHO NÁVŠTĚVNÍKŮ

Text a foto : Čedík Jaroslav

ze sportu

MISTROVSTVÍ ČR ŽÁKŮ 
VE VODNÍM SLALOMU

Poslední prázdninovou sobotu se v Brandýse nad Labem kona-
lo Mistrovství České  republiky  žáků  ve  vodním  slalomu. Naše 
barvy se vydaly hájit Markéta a Eliška Hojdovy. Na nejstarším 
umělém kanále v Čechách je čekala zajímavá trať se všemi svými 
brankami, jejichž neprojetí či dotyk se adekvátně trestá.
Napřed se do boje se svými soupeřkami pustila Eliška na singlka-
noi žen. První jízda sice nevyšla podle jejích představ, ale v druhé 
vše napravila a dopádlovala si pro 5. místo.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

20 www.mkzht.cz

V druhé části závodu už bojovaly v kategorii kajaku obě sestry. První vyrazila na 
trať Eliška. Na náročné trati se bohužel nedokázala vyvarovat několika trestných 
doteků. V silné konkurenci děvčat z celé republiky to nakonec stačilo na pěkné 
11. místo mezi staršími žačkami. Ještě o něco lépe se na trati dařilo její mladší 
sestře Markétě. Famózní jízdou dosáhla na druhé místo mezi mladšími žačkami. 
Na vítězku ztratila necelých 1,5 vteřiny.
Mistrovství republiky bylo zároveň i posledním ze závodů Českého poháru žáků, 
a tak v Brandýse proběhlo i vyhlášení celkového pořadí za letošní sezónu. Mezi 
kajakáři si Matěj Kvasnička vybojoval 40. pozici. V singlkanoi žen obsadila Eliš-
ka Hojdová výborné 6. místo, mezi kajakářkami jí patří 10. příčka. A zlatý hřeb 
na závěr: absolutní vítězkou mezi mladšími žačkami–kajakářkami se stala hor-
šovskotýnská Markéta Hojdová.
Takže pořád platí: „Tejno jede a vítězí!“

Ahoj 
Vodáci

České Vrbné – dějiště  letošního Mistrovství ČR 
dorostu  ve  vodním  slalomu  milovníci  divoké 
vody dobře znají. Pro neznalé: Je to krásné před-
městí Českých Budějovic, přes které vede příjem-
ná cyklostezka, po níž se lze pohodlně dostat až 
na Hlubokou. Nás zde ale hlavně zajímala zdejší 
umělá  slalomová dráha. Ta vznikla úpravou pů-
vodního koryta řeky Vltavy, ze které je samozřej-
mě i napájena. 
A právě sem 13. září vyrazili naši tři dorostenci 
doplnění o dvě žačky. Pátek byl vyhrazen trénin-
ku. Vzhledem k tomu, že do závodu bylo přihlá-
šeno přes 200 borců, nesl se občas pobyt na vodě 
v duchu hesla: „Nenech se přejet a nikoho nepro-

MISTROVSTVÍ ČR DOROSTU VE VODNÍM SLALOMU

píchni!“ Křest ohněm si vyzkoušely naše nově sestavené deblové posádky. Jejich 
vznik si vyžádalo zranění Kuby Hartla, se kterým jsme samozřejmě na debla po-
čítali. Nakonec ale všichni trénink zvládli a večer už netrpělivě čekali, jakou trať 
jim pro závod stavitel vymyslí. Ve vodním slalomu se totiž na již vytyčené trati 
nesmí trénovat. Závodníci se společně s trenéry pak často diví, jaká kombinace 
branek se dá na dané trati vymyslet. Ale nakonec se s tím vždycky nějak popasují 
- nic jiného jim stejně jako jejich soupeřům ani nezbývá!
V sobotu ráno to začalo! Závod zahájily dívky na singlkanoi, mezi nimiž starto-
vala i Eliška Hojdová. Věkem ještě žačka si nakonec dojela pro 16. místo mezi 
mladšími dorostenkami. Žáci jsou totiž na dorosteneckém mistrovství hodnoceni 
v kategorii mladších dorostenců.
Poté odstartovala nejobsazenější kategorie – kajak mužů. V ní naše barvy hájil 
Honza Táborský. V konečném výsledku  si  dojel mezi mladšími dorostenci  pro 
27. místo. Do první části závodu  ještě patřila kategorie C2 MIX. Tam vytvořil 
posádku Sam Wendl společně s českobudějovickou Hanou Tesařovou a dokázali 
vybojovat 5. místo.
Po krátké přestávce přišla na řadu druhá skupina závodníků. Mezi kajakářkami 
naše barvy hájily sestry Hojdovy. Starší Elišce na konci závodu patřilo 20. místo 
a Markétě, věkem ještě mladší žačce, 22. Startovní soupiska singlkanoistů obsa-
hovala i naše 2 závodníky - Sam Wendl obsadil 16. a Daniel Kuneš 19. místo. Sam 
ještě nahradil zraněného Kubu a v nově vzniklé posádce s Danielem vybojovali 
na deblkanoi 4. místo.
Na závěr celého dne ještě startovala soutěž hlídek, ve které se vydávají na trať 
vždy 3 lodě současně. Posádky tak musí kromě individuálního umu prokázat ješ-
tě týmového ducha a schopnost orientace na vodě. Mezi kajakáři musela bojovat 
smíšená posádka Markéta Hojdová, Honza Táborský a Eliška Hojdová. Byla to 
pro ně hlavně zkouška souhry a všichni tři z ní vyšli se ctí. V mladších dorosten-
cích vybojovali  17. místo. Poslední  přišly na  řadu hlídky mixových deblkanoí. 
Projet trať s touhle lodí není vůbec jednoduché a poskládat do všech branek hned 
3 lodě, to už chce notnou dávku šikovnosti. Prokázaly ji posádky Hana Tesařo-
vá (Č. Budějovice)–Sam Wendl a nově vzniklé dvojice Markéta Hojdová–Daniel 
Kuneš a Eliška Hojdová–Jan Táborský. Odměnou za prokázanou odvahu jim bylo 
krásné 3. místo. Vodáci z Horšovského Týna tedy opět dokázali rozšířit svoji me-
dailovou sbírku!

Tak zase AHOJ na vodě!
Vodáci

Ve dnech 23. až 25. srpna 2019 se pod Lipenskou přehradou na řece 
Vltavě bojovalo o tituly Mistr České republiky ve vodním slalomu. 
Konaly se zde hned tři mistrovské závody. V pátek se jelo Mistrov-
ství České republiky družstev, v sobotu to bylo Mistrovství České 
republiky jednotlivých kategorií a 5. Český pohár a v neděli se jelo 
Mistrovství České republiky do 23 let a 6. Český pohár.
Jana Matulková s Denisem Wendlem ukázali, že Horšovský Týn má 
kvalitní líheň špičkových jezdců. Přivezli tři tituly Mistrů ČR a je-

TITULY PLUJÍ DO HORŠOVSKÉHO TÝNA

den titul Vícemistr ČR ve vodním slalomu. 
Jana  Matulková,  odchovankyně  vodáckého  oddílu  „7“  Hor-
šovský Týn, nyní závodící za tým Dukla Brandýs nad Labem, 
v pátečním klání o tituly společně s Terezou Fišerovou a Marti-
nou Satkovou v družstvu 3x C1ženy zvítězila. Děvčata získala 
zlatou medaili a titul Mistr České republiky ve vodním slalomu 
v kategorii 3 x C1. Jana Matulková dále s Martinou Satkovou 
a Bárou Karlíkovou v kategorii družstev 3 x K1 ženy získala 



říjen 2019 1 číslo 10 ze sportu

21www.horsovskytyn.cz

bronzovou medaili.
Horšovskotýnští  závodníci  Denis  Wendl,  Samuel  Wendl    a  Daniel 
Kuneš v kategorii 3 x C1 muži vybojovali krásné 12. místo. Přestože 
na této těžké vodě nemají dostatek zkušeností, ukázali, že jsou dobrými 
budoucími soupeři. 
V sobotu nastal boj o individuální medaile a zde zabodovali horšovsko-
týnský Denis Wendl s Vítkem Pohankou z Klatov v kategorii C2 muži. 
Titul Mistři České republiky ve vodním slalomu v kategorii C2 muži 
připlul do Horšovského Týna a Klatov. V neděli pak kluci zopakovali 
svůj úspěch a ziskali další titul Mistři České republiky ve vodním sla-
lomu do 23 let v kategorii C2 muži.
Jana Matulková zajela v sobotu čistou a rychlou jízdu. Stříbrná medai-
le z Mistrovství České republiky v kategorii C1 ženy byla její. A k ní  
i titul Vícemistryně České republiky ve vodním slalomu v kategorii C1 
ženy. V neděli to bylo na těžké vodě 7. místo.
Denis Wendl mimo  to  v  kategorii  C1 muži  bral  v  sobotu  31.  místo  
a  v  neděli  24. místo. Alexandra Vrbová  závodící  také  za Horšovský 
Týn v kategorii K1 ženy skončila v sobotu na 20. místě a v neděli na 
14. místě.
Mistrovství České republiky ve vodním slalomu závodníci z Horšov-
skotýnského oddílu „7“ zvládli na jedničku a opět přispěli k tomu, že 
se o Horšovském Týně bude více vědět, protože oni toto město dovedou 
proslavit svými výkony.
Závody pod Lipenskou přehradou ukončily sérii Českého poháru. Po-
řadí v celkovém žebříčku Českého poháru se pro naše závodníky příliš 
nezměnilo. 

Ahoj!
Vodáci

Koncem  prázdnin  nás  a  hlavně  děti  čekalo  již  tradiční  soustředění 
v hale ZŠ ve Kdyni. Vyrazilo celkem 38 dětí od elévů do dorostenců  
a poprvé čtyřčlenný trenérský tým. Od 25. do 31. srpna to ale bylo nejen 
o florbalu a tréninku.
Denní  režim začínal  tolik neoblíbenou rozcvičkou. Po snídani byl na 
programu dvou až třífázový trénink. Venkovní posilování, hry a rych-
lostní  cvičení  byly  vzhledem  k  počasí  a  panujícímu  horku  náročné. 
V hale jsme se věnovali herním dovednostem od těch nejjednodušších 
po ty složitější. Řada dětí totiž během prázdnin florbalku v ruce nedr-
žela a musely se skamarádit. Pondělní a čtvrteční podvečer po večeři 
byly ve znamení návštěvy bazénu a všichni si to užili. A nejen bazén, 
ale i občerstvení vzali kluci útokem. Ve středu jsme naordinovali lehčí 
trénink a spíš teambuilding. Dopolední úklid a lehounký trénink, odpo-
lední výlet na zříceninu hradu Rýzmberk a večerní hra všechny bavily. 
Hlavně,  když  si  kluci museli  poznamenat  nějaké  informace  a  k  ruce 
měli pouze fixu a svůj tým. Záda, ruce i nohy tak zdobily obrázky, pod-
le kterých kluci postavili slovo a to potom museli namalovat. Na papír 
nakreslení trenéři se povedli. Páteční den, teda spíše večer, ozvláštnila 
posunutá večerka a večerní volná zábava. 
Spali jsme v hale, sami jsme si museli halu uklízet a také mýt nádobí. 
Nikdo se do toho nehrnul. V sobotu jsme halu uklidili a vydali se domů 
a vrátili povětšinou voňavé děti :).
V  tréninku nás někteří mile překvapili, nejen po  fyzické stránce, ale  
i po herní. Všichni jeli naplno a vyhnulo se nám i zranění, mimo něko-
lik drobných odřenin.

Z FLORBALU GO–GO

Co nás čeká
Naši členové se budou účastnit mistrovských soutěží pořá-
daných Českou Florbalovou Unií na krajské a vyšší úrovni. 
Od přípravky po starší žáky budeme mít obsazené všechny 
kategorie  krajských  soutěží.  Dorostenci  a  junioři  budou, 
protože  máme  na  soutěž  malou  základnu,  nastupovat  za 
plzeňský  tým FBC  jako B  tým  a  někteří  v  extralize  lize 
juniorů v áčku.
První týden školního roku již začínáme trénovat a rádi při-
vítáme nové členy v našich řadách. Trénujeme:
Tréninky v hale SOŠ H. Týn
Pondělí +Středa – Starší žáci – 17:00 až 18:30
Úterý + Čtvrtek – Přípravka – 16:45 - 18:00 
Úterý + Čtvrtek – Elévové a mladší žáci – 18:00 - 19:30
Pátek – Dorost, junioři – 19:00 - 20:30
Hala Domažlice
Úterý + Čtvrtek – Dorost a junioři – čas upřesněn na FB
Hala Plzeň Lokomotiva
Více dní – Dorost a junioři – čas upřesněn na skupině na FB
Těšíme  se  na  vás,  více  informací  na  nástěnce  v Nabbur-
ském parku a facebooku FBC GoGo Horšovský Týn

GO-GO Horšovský Týn



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

22 www.mkzht.cz

TAE-FORMING
cvičení pro ženy (formování postavy, protažení)

     PONDĚLÍ
                 a

  STŘEDA 
        

18,30 – 19,30h

  Polní 114 (KONSTRUKTPOL)
Horšovský Týn    60,-Kč/hod

                      

            více info na tel. 733 119 690

Tae-forming: 
je cvičení aerobního typu, cvičí se na svižnou hudbu, je to směs Tae-ba, aerobiku,

bodyformingu

 Tréninky fotbalového oddílu 
TJ Dynamo Horšovský Týn

Přípravka
pondělí, středa 17 – 19 hod na hlavním hřišti u Penny

Trenéři: M. Jandík  777 609 585, F. Věneček 
774 554 085

Mladší a starší žáci
úterý 17,30 hod na hřišti UMT (umělka)

čtvrtek – jeden týden 17,30 hod na hlavním hřišti, 
druhý týden 16,30 hod v Postřekově (doprava 

zajištěna), bližší info u trenérů
Trenéři: M. Vesti 601 107 251, Š. Beneš 703 005 161

Mladší a starší dorost
úterý 17,30 hod UMT

pátek 16,30 hod hlavní hřiště u Penny
Trenér: V. Šperl 723 232 821

Asistent trenéra: A. Svoboda 777 936 651

Muži
středa 18 – 20 hod UMT

pátek 18 – 20 hod hlavní hřiště u Penny
Trenér: V Kopejtko 776 752 706

inzerce



říjen 2019 1 číslo 10 inzerce

23www.horsovskytyn.cz

Realitní kancelář – 
Týnské nemovitosti 

s.r.o.
se sídlem Nádražní 
342, Horšovský Týn, 
nabízí služby spojené 

s prodejem 
či koupí nemovitostí. 
Finanční poradenství 

zdarma. 
Telefon: 736 202 120, 

724 722 669

Čalounictví, 
Semošice 32, 
tel: 737 939 378

čalounění, 
opravy nábytku 

výroba a prodej matrací 
dle přání

výroba taburetek 
(bobíků), 

prodej molitanu 
www.calounictviblazkova.

wz.cz

PŘIJMEME 
Brigádníky (muže i ženy) na nepravidelnou výpomoc při balení zboží. 

Brigáda je vhodná pro aktivní důchodce a ženy na MD/RD z Horšovského Týna a blízkého okolí.
NABÍZÍME 
90,- Kč/hod.

Nabízíme stabilní a perspektivní zaměstnání, práci v moderním a čistém prostředí.
Více informací k jednotlivým pracovním pozicím Vám rádi poskytneme na:

Sigloch Distribution k.s., Průmyslová 290, 346 01 Horšovský Týn, tel. kontakt: 373 738 812, info@sigloch.cz

ČSOB
Pojišťovna a.s.

 
přijme

OBCHODNÍHO
PORADCE/PORADKYNI

pro kancelář 
v Horšovském Týně
nám. Republiky 105

Bližší informace
přímo v kanceláři

nebo na mob. 721 864 520

Těšíme se na Vás....



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

24 www.mkzht.cz

ŘÍJNOVÝ TIP hotelu GURMÁN 
Jelení burger s rokfórem a brusinkami, hranolky, česnekový dip
                                                                     159,- Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 Hotel Gurmán, Nám. Republiky 2, 346 01 Horšovský Týn 




         VODA TOPENÍ

obědy zaměřené na zdravý životní styl - 5 jídel, 1 veganské
týden dovolené navíc
vhodné i pro absolventy - máme vlastní školicí středisko
čtvrtletní prémie
odměny za zlepšovací návrhy
příspěvek na dopravu

Seřizovač
Obsluha montážní linie
Kontrolor / Kontrolorka kvality
Nástrojař
Elektrikář

Markéta Knoppová
M:
T:

+420 734 262 805
+420 373 726 247

Anna Šmejkalová
M:
T:

+420 731 194 879
+420 373 726 297

prace@gerresheimer.com
www.gerresheimer.jobs.cz

E:
W:

Pomáháme lidem 
                   ŽÍT NAPLNO

rozmanitá práce v malých týmech
montážní linie bez pásové výroby
čisté a bezpečné prostředí
klimatizované haly


